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NAPRAWDĘ NIE MOŻNA BYŁO POCZEKAĆ?
P

rzedszkole przy ul. P od 
górnej nie istnieje. Tak 
zdecydowali radni na o- 
statniej sesji. Tego faktu 

JUŻ nic nie może zm ienić, chyba 
Zo referendum . Na to jednak  
rodzice nie mają czasu i chęci 
ro\vnież. My do tem atu  w raca
my nie bez powodu.

Od kilku m iesięcy pracow- 
nicy tej placówki wiedzieli o 
^ m ia rach  SFM, o sprzedaży 
°biektu w którym  się mieści 
Przedszkole. Dlatego nie od 
Wczoraj dy rek to rka  J. Woś z 
troską pytała nasze w ładze co 
dalej? Odpowiedzi, jak ie  o trzy 
mywała od burm istrza pozwa- 

jej w m iarę spokojnie pra- 
c°wac. B urm istrz bow iem  u- 
sPokajał. Tym czasem  spraw y 
nabrały innego w ym iaru, gdy 
radni na jednej z sesji zdecydo
wali partycypow ać w kosztach 
Wykupu obiektu dla Z asadni
czej Szkoły Zawodowej. Silne 
,Qbby związane ze szkołą po
stanowiło jak  najprędzej p rze
je ś ć  młodzież do „now ego” 
“Udynku, nie bardzo troszcząc
St o nieco młodszych obyw ate
li.

Oczywiście n ik t nie kw estio 

nuje potrzeb szkoły. Rzeczywi
ście był najwyższy czas, by po
lepszyć nauczycielom  i u- 
czniom  w arunk i pracy. Jednak  
czy koniecznie m usiało się od
być to w taki sposób? Czy 
przedszkole nie mogło istnieć 
do chwili rozw iązania p rob le
m u miejsca na Nowej Wsi?

S
praw a likw idacji p lacó
wki dla najm łodszych 
bulw ersuje z trzech po
wodów. Zew sząd płyną głosy 

naw ołujące do ochrony dziec
ka. Poczętego czy narodzone
go, ale dziecka. P roblem  p ra 
widłowego w ychow ania,
kształtow ania jego psychiki u- 
w aża się za najw ażniejszy. Ba, 
od tego zależy przyszłość k ra 
ju. Również nie bez kozery 
nauczanie w  klasach od 1 do 3 
pow inien prow adzić jeden 
nauczyciel. Uważa się iż dziec
ko winno w m iarę płynnie 
przechodzić spod opieki matki, 
później w ychow aw cy do kon 
tak tu  z większą grupą nauczy
cieli. Również z tego pow odu 
uw aża się klasę czw artą za t ru 
dny próg w karie rze  szkolnej 
młodego człowieka. T ym cza

sem nasze m aluchy, jednym  
pociągnięciem  skazuje się na 
duży stres spow odow any kole
jno  zm ianą miejsca, w ychow a
w cy i kolegów. S tresu  tego, 
oczywiście nie będą przeżyw ać 
radni. Oni już przedszkole uko 
ńczyli.

I
nnym  bardzo istotnym  e- 
lem entem  w  om aw ianej 
spraw ie jest kw estia ra 
chunku  ekonom icznego. P y ta 

liśmy już podczas w spom nia
nej sesji, czy k tokolw iek p rzep 
rowadził takow y. N iestety nie 
uzyskaliśm y odpowiedzi. Je d y 
ną, jak a  padła to stw ierdzenie 
w iceburm istrza, że za rem ont i 
adaptację hotelu  na potrzeby 
średniej szkoły płacić będzie 
kuratorium . Fakt. Tylko je s t to 
odpowiedź mało satysfakcjo
nująca, bo koszty k tó re  będzie 
refundow ać kurato rium  biorą 
się z naszych, podatników , k ie
szeni. Nie w iadom o natom iast 
kto zapłaci za dem ontaż, m aga
zynow anie, transport, znisz
czenia nieodłącznie tem u to 
w arzyszące, całego w yposaże
nia przedszkola. Właściwie 
wiadomo, my!

K
olejną kw estią, bardzo 
istotną to zapew nieni^ 
pracy dla nauczycieli i 
personelu  pomocniczego. Jak  

się dowiedzieliśm y inform acje 
przedstaw ione n a ‘sesji m ijają 
się nieco z praw dą, ponieważ 
e ta ty  k tó re  się proponuje m oż
na w chwili obecnej zaliczyć li 
ty lko do pobożnych życzeń. Bo 
jak  inaczej nazw ać oczekiw a
nie na czyjeś przejście na em e
ry tu rę  etc.

N
a przykładzie likw ido
w anego przedszkola 
nieodparcie nasuw a się 
jeszcze jedna  spraw a. Czasy w 

których  przyszło nam  żyć, k tó 
re m iały przynieść nam  w ol
ność i dem okrację pow odują 
jedynie sytuacje stresow e, w y
w ołują lęk o przyszłość, k aw a
łek chleba. To w łaśnie ów  lęk o 
pracę nie pozwala pracow ni
kom  przedszkola w alczyć o 
swoje, a rodzicom o dzieci. 
Wszyscy boją się władzy. Tej 
naszej, w ym arzonej, okupionej 
stanem  w ojennym , strajkam i, 
prześladow aniam i. (Iz)

Włodzimierz KŁOPOCKI

NAUKA POSZŁA W LAS
Starsze pokolenie Po laków  pamięta przedw ojenny p lakat, k tó ry  p rzed

stawia! marszałka Rydza-Śmigłego na tle  samolotów, czołgów i  piechoty. 
Podpis pod tym  fotomontażem „S iln i, zwarci, g o to w i” .

Do I I  Rzeczpospolitej n ik t nie może m ieć p re tensji za to co się stało po 
pierwszym  września 1939 r., ponieważ po dwudziestu latach niepodległości i 
tak w iele zrob iliśm y w  dziedzinie obronności kra ju . Natom iast to co się dzieje 
obecnie może budzić szereg zastrzeżeń. Jeśli przyszłe pokolenia nie mają mieć 
do nas żalu, należy się przeciwstaw iać wszelkim  nieodpow iedzialnym  decyz
jom.

Stara rzymska maksyma głosiła: „Chcesz pokoju, szyku j w o jnę”.
A my? Co m y  rob im y? M y  w ykazujem y ogromną niechęć do przestróg.
D om orośli m ędrcy głoszą, że nam nic nie grozi ze strony sąsiadów. Jesteśmy 

otoczeni sam ym i przyjació łm i, a pam iętam y z lite ra tu ry , że „w śród  serdecz
nych przyjació ł, psy zająca z ja d ły ” !

Skoro tak je s t is totn ie ja k  się tw ierdzi, to  co znaczą słowa m inistra Parysa 
zawarte w  wywiadzie zamieszczonym w „L e  S o ir”  - „N ie  mogę w ykluczyć  
Puczu w  M oskwie, wojskowego, czynie, rozpętującego p o litykę  antyzachod- 
nią i  an typo lską” .

A co się dzieje w  naszym przem yśle zbro jeniow ym ? Jak można wyrzucać 
tysiące polskich robo tn ików  na bruk, ty lko  dlatego, że m usim ysię  przezbroić? 
Czy to znaczy, że w  trudne j sytuacji ekonomicznej będziemy sprowadzać z 
k ra jów  N A TO  złom z demobilu? Na dobrą sprawę jesteśm y bezbronni.

Nie pow inn iśm y się jednak m artw ić, bo ja k  tw ie rdz i lite ra t Kąkolew ski, 
gdyby Jaruzelski rozdał narodow i karabiny, to w  razie obcej in te rw enc ji w  
1981 r. „popędz ilibyśm y k o ta ”  wojskom Układu Warszawskiego.

Teraz gdyby nam ktoś zagroził to rozda się obywatelom kosy osadzone na 
sztorc i  tradyc ji stanie się zadość.

To JEisNfUK UWlE ZE 5 « Y  WM3fl 
2G rK z ftŁA t N W  Z
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Rys. A. Mleczko
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SYGNAŁY Z 
SOŁECTW

ŁO W ĘC IN  so łtys R egina 
K ry ch  in fo rm uje , że K oło G o
sp o d y ń  W iejskich  o rg an izu je  
8 .04 . o godz 14.00 p o kaz  g o to 
w an ia  w k o sm iczn y ch  g a rn 
kach . N a pew n o  p o in fo rm u  
je m y  naszy ch  C zy te ln ik ó w  o 
pokazie , p on iew aż  sam i je s 
teśm y  c iek aw i ja k  w yg ląd ają  
k o sm iczne  g a rn k i.

ZA LA SA W O  so łtys R y 
sza rd  W ajnert sy g n a lizu je  iż 
sp raw a  k o m u n ik ac ji je s t  n a d 
al nie za ła tw iona . K o le jn y  t e 
rm in  p o d an y  p rzez  w ładze 
naszego  m iasta  to m aj. Z atem  
w  m aju  znów  do sp raw y  w ró 
cim y. P ro b lem , k tó ry m  żyje 
obecn ie  Z alasew o to gazyfi
kacja.

PRIMA-APRILIS
W poprzednim  num erze, k tó 

ry ukazał się na rynku  1 kw iet
nia zam ieściliśm y trzy zdjęcia 
będące żartem  prima-apriliso- 
wym. N iestety jeszcze nie p ręd 
ko będziem y podróżować tram 
wajem do Poznania. M ieszkań
cy osiedla Kościuszkowców i 
innych rejonów naszego m iasta 
mogą spać spokojnie. Nie ma u 
nas sex-shopu! Również infor
macja o skarbie znalezionym  na 
os. Cegielskiego zilustrow ana 
fotografią jest nieprawdziw a. 
Skarbu nie znaleziono. Szkoda! 
Przydałby się, szczególnie te 
raz, kiedy toczy się dyskusja 
budżetowa.

PANIE
BURMISTRZU 
PROSZĘ... cz.ii

W num erze 3 Tygodnika Swarzę- 
dzkiego z 12 września 1991 roku 
ukazał się a rty k u ł red .L .Zakrzew s
kiej opatrzony w ym ownym  nadty- 
tułem , k tórym  posłużyłem  się w 
tym  m ateriale. Nazwała autorka 
w tedy lokal zam ieszkiw any przez 
pp.Sam olczyków  „ciepłym  gniazd
kiem ” . Jak ie  obo ciepłe przekona
łem się w czasie kolejnej wizyty. Od 
rem ontu  kapitalnego m inęły p ra 
wie trzy kw artały. Gniazdko jak  
było zimne tak  jest nadal. Grzyb 
toczy stare ściany, m iejscam i m oż
na zbierać wodę ręką. Meble są 
wilgotne i niszczeją powoli i sys
tem atycznie. Dwoje chorujących 
na astm ę dzieci (Adaś i Ewunia) 
czują się coraz gorzej. Chyba będzie 
m usiała przychodzić do nich n au 
czycielka bo sam e nie będą mogły 
chodzić do szkoły. M atka — p.Lucy
na Sam olczyk jest zrozpaczona. Po
kazuje zniszczone meble i biadoli 
nad losem najm łodszych. Przypom - 
nijmy rem ont w ykonany w  ze
szłym roku zakończony został sto 
sowną klauzulą dotyczącą odw od
nienia ścian zew nętrznych budyn
ku. Liczymy, że nowy dyrek tor Za
kładu G ospodarki Mieszkaniowej 
n ie zapom ni o obietnicy złożonej 
przez swojego poprzednika. Wszak 
tam ta um owa obowiązuje. Panie 
B urm istrzu proszę zdają się m ó
wić oczy p.Samolczyk. (WEJ)

Ś
rodki masowego przekazu 
(mające dostęp do źródeł 
rządowych) informowały, 
że od 10 m arca br. rolnicy 
mogą zgłaszać się do B anków  Spół

dzielczych i składać wnioski o p rzy 
znanie tzw. kredytów  preferencyj
nych.

Sygnały docierające do redakcji 
od rolników mówią coś wręcz p rze
ciwnego. Postanow iliśm y sp raw 
dzić te inform acje w B anku Spół
dzielczym  w Swarzędzu.

W rozmowie z dyrektorem  mgr 
Haliną K ubiak dowiedzieliśmy się 
jak  napraw dę wygląda sytuacja fi
nansow a z tym i pożyczkami.

Nasz bank będzie dysponował 
sum ą jednego m iliarda zł. p rzezna
czonych dla rolnictwa. Połowę tej 
sum y otrzym aliśm y z G ospodarcze
go B anku W ielkopolskiego S.A. 
Pieniądze te dostaliśm y na 6 m iesię
cy, oprocentow anie zaś wynosi 40% 
w stosunku rocznym. K redyty dla 
rolników  (tylko na zakup nawozów 
sztucznych, środków  ochrony ro ś
lin oraz m ateriału  siewnego) są o- 
procentow ane w wysokości 28% w 
stosunku rocznym. 500 milionów 
musi wyasygnować nasz bank, to

C
o p ew ien  czas po jaw ia  się 
na  naszy ch  łam ach  p ro 
b lem  służby  zdrow ia. P o 
n iew aż  w e w to re k  był 

Ś w ia to w y  D zień  Z drow ia, p re 
te k s t by znów  do te m a tu  p o w ró 
cić był n ieo d p a rty .

P ły n ące  zew sząd  n a rze k an ia  
do ty czące  jej k ondycji są słuszne. 
„ D z iu ra ” w  b udżec ie  je s t  jed n a k

O ŚWIĘCIE NIEODSWIĘTNIE
fak tem  i n ic tego  n ie  zm ieni. D la 
tego  nie czas, by  b iado lić . Ś ro d k i 
na  o ch ro n ę  zdrow ia m usim y  
stw o rzy ć  sam i. A im  p ręd ze j, tym  
lep ie j, bo w ów czas m am y  szansę, 
by  u ra to w ać  to co jeszcze  jest. 
R ed ak c ja  ju ż  p ro p o n o w a ła  k i lk a 
k ro tn ie  naszym  C zy te ln ik o m  
stw o rzen ie  ro d zaju  fundacji. Dziś 
pom ysł nasz  zm odyfiku jem y . 
P ro p o n u je m y  p a ń s tw u  re fe re n 
d u m  na tem a t d o b ro w o ln eg o  o- 
p o d a tk o w an ia  się na  cele służby  
zdrow ia. W nosząc m iesięczn ie  
sym boliczną  o p ła tę  w w ysokości 
np. paczk i p ap ie ro só w  je s te śm y  
w sta n ie  zap ew n ić  w szy stk im  
m ieszk ań co m  gm in y  kom forto -

świadczy, że poniesiem y stra ty  wy
nikające z zaangażow ania naszych 
środków, które będą wynosiły oko
ło 100 150 milionów. W prawdzie
skarb państw a w yrów na różnicę w 
oprocentow aniu, ale przecież gdy- 
byśmy te pieniądze użyli w formie 
kredytów  gotówkowych dla ludno
ści (nie tylko wiejskiej) to się okaże, 
że stra ty  nasze wyniosą grubo po
nad te 150 milionów. W chwili obec
nej m am y złożonych około 40 po
dań. Rolnicy mogą składać wnioski 
do 15 kw ietnia br. (poinform ow aliś
my o tym  sołtysów). 16 kwietnia 
Zarząd B anku podejmie decyzję i 
przystąpim y do wypłacania. D la
czego tak  późno? Poniew aż o trzy
maliśm y informację o tej formie 
kredytów  dopiero 30 m arca. Ktoś 
wprow adził społeczeństw o w błąd, 
a całe odium  gniew u rolników spa- 
dnie na nas, zam iast na Rząd.

W naszej gm inie m am y około 
3200 hek tarów  gruntów  ornych, 
więc gdyby wszyscy właściciele go
spodarstw  rolnych zgłosili się po 
pożyczkę to na jeden hek ta r przy
padałoby około 300 tysięcy złotych.

O trzym any kredyt należy zw ró
cić do 30 XI br. N atom iast rachunki

w ą sy tu a c ję  —  przy zw o ite  lecze 
nie w ram ach  tzw . k asy  cho ry ch . 
P o m y sł k asy  c h o ry ch  je s t  n ied z i
siejszy. In s ty tu c ja  ta  św ie tn ie  fu 
n k c jo n o w ała  w  Polsce  p rz ed  w o j
ną. M ogłaby, gdyby  nasi m ie sz 
k ań cy  w yraz ili ta k ą  w olę, i dziś 
dz ia łać  na  p o d o b n y ch  zasadach . 
Z b ie ran e  co m iesiąc  śro d k i, o d 
pow iedn io  in w esto w an e , da ły b y

duży  k ap ita ł. A ten  po k ilk u  la 
tac h  pozw oliłby  k a żd e m u  m iesz 
k ańcow i m ias ta  i gm in y  b e z p ła t
n ie  o trzy m y w ać  lek i, o tak im ż  
k o rz y stan iu  z p o ra d n ic tw a  nie 
m ów iąc. W ten  sposób  sam i s tw o 
rzy lib y śm y  m odelow ą sy tu ac ję  w  
leczn ic tw ie  d la  całej Po lsk i.

P isząc  o re fe re n d u m  m ym y 
n adzieję , że  p o p rze  nas każdy , 
k om u b lisk ie  je s t  zdrow ie o b y w a
teli, k ażdy  k to  św iadom  je s t  z a 
g ro żeń  p ły n ąc y ch  z obecnej s y tu 
acji.

Z ty m  a k c e n te m  nadziei, s k ła 
dam y  w szy stk im  ludziom  „w b ie 
li” se rd ec z n e  życzen ia , w y trw a 
łości w tru d n y m  d la  n ich  i nas 
ok resie . (Iz)

za poczynione zakupy należy 
przedstaw ić w przeciągu dwóch 
m iesięcy od chwili uzyskania poży
czki.

Skontaktow aliśm y się z rolnika
mi, żeby się dowiedzieć co sądzą 0 
sytuacji wynikającej z tak  późnego 
term inu przyznaw ania pożyczki-

K redyty przyznaw ane p° 11 
kw ietnia mówi sołtys Rabowic Mie' 
czysław B arański to będzie p r2/ '  
słowiowa m usztarda po obiedzie 
W ygląda to tak jak  gdyby kto* 
chciał wykończyć polskie rolnict
wo. Oczywiście próbujem y się rato
wać. Jak? Pożyczam y wzajemnie 
od siebie pieniądze na zakup ziarn* 
i nawozów. Przecież wiadomo, ze 
szereg prac  m usieliśm y już wyko
nać. Okazuje się, że rachunki, któ
rymi dokum entujem y zakupy hęd  ̂
honorow ane od daty otrzymania 
k redy tu . Paranoja!

KREDYTY— NADZIEJE I OBAWY
W eźmy pod uwagę taki przykład 

G ospodarstw o 20 to hektarow e, a 
k red y t w ynosiłby naw et 600 tysnJ 
to czyni 12 milionów.

Ceny nawozów kształtują się ' 
g ranicach 1,6 min 2,7 m in zł- 
jeden  hek tar należy wysi® 
100 500 kg nawozów. 100 kg psze'  
nicy kosztuje 135 tys. a na hekta’, 
powinno się przeznaczyć około ’  
kg-

Rolnik posiadający takie gosp0' 
darstw o będzie w stanie za tę sufi1? 
zagospodarować około połowy 
swoich gruntów . Należy zadać so
bie pytanie kto gotuje taki los p°k 
skiem u rolnikow i i polskiem u sp° 
łeczeństwu.

Pani Maria Gajew ska sołtys wsj 
Garby. Rolnicy uważają, że kredy 
jest jednak  zbyt wysoko oprocen 
towany. A kto może zaręczyć, że * 
trakcie spłacania pożyczki warunki 
nie ulegną zmianie? Dlatego w na 
szej wiosce ilość chętnych jest n>e 
wielka. W w yniku takiej polity?. 
rolnej spadnie wyraźnie wysokos* 
produkcji. Ludzie zdecydowany 
mniej kupują  nawozów i środko * 
ochrony roślin.

W. KŁOPOCE1

SPROSTOWANIE
W o s ta tn im  num erze  naszego ty g 0̂  

n ik a  w  sp raw o zd an iu  z X X I I I  Seąj1 P ' 
„N ie p o w a żn a  debata nad pow ażny1 ’  
s p ra w a m i"  ( s tr 1-2), w  akap ic ie  P 
św ię co n ym  obniżeniu p od a tku  od s r  , 
d k ó w  tra n s p o rtu , nap isa łam  iż 
„w e d łu g  w ic e b u rm is trz a  J. Szynie 
ka, cz łonka  Rady K . M aste rnaka^ 
jeszcze paru  osób, w p ły w y  z ( • ).P°d \ e 
k u  są ta k  n ie w ie lk ie , że zm nie jszę1^ 
ich o 40% n ie  s ta n o w i ró ż n ic y  w bud* 
cie g m in y . Za to  ko rzyść  p ro p 3^-' 
dow a n ie w y m ie rn a (...)”  . W ym ie n i0 
ra d n y  K. M a s te rn a k  je d n a k  u ży ł 
nego s fo rm u ło w a n ia . N ie  m ó w ił 0<  (. 
kc ie  p rop a g an d o w ym , a o psychoJOK 
cznym. R óżn ica  is to tna . D la tego  p » ^ . 
praszam . N ie  zm ien ia  to  fa k tu , *e 
aspekt p rop a g an d o w y b y ł w l3S  ̂ Q 
p rzyczyną  obn iżen ia  w s p o m n ia n i

P° datkU L. ZAKRZEWSKA

★ ★★ JO
Skoro o sesji m ow a, w ro c m j 

p rzedos ta tn ie j. P isa liśm y o wi» 
n iu  Rady in fo rm a c ją  w ic e b u rm is t ♦ 
w y jeźdz ie  de legac ji Zarządu i .
N iem iec. N ie p oda liśm y wówczas 
nego je j sk ład u . D ziś  in fo rm a c ję  j  
p e łn iam y . Poza w ice b u rm is trz**  . 
S zym czakiem , k tó rem u  tow arzy*  
la  żona i członkiem  Z a rz ą d 11 . 
czyńskim  Jadącym  z córką w  5 
dzie zna leź li się K . M aste rn a k  
K u c h a rs k i z m ałżo n kam i.
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byśmy spali 
SPOKOJNIE

Od 15 m arca rozpoczął się czas składania podań do 
szkół po n a d p o d s ta w o w ych . Czasu pozosta ło  n iezbyt 
w ie le  — podania można składać do 30 maja br.

D
n ia  27 m arca b r. Szef O b ro n y  
C y w iln e j M iasta  i  G m in y  
Sw arzędz o trzym a ! zadanie i 
za łożenia do ćw iczeń . Z a lo 
t n ie  d o tyczy ło  u ru c h o m ie n ia  Poste

runku O b se rw a c ji W yb u ch ó w  Ją d ro 
wych i P o s te ru n ku  O bse rw ac ji Ska- 
t n .  N ie w ta je m n ic z e n i m o g li by  od 
nieść w rażen ie , że k ilk u n a s tu  doros- 
*ych „c h ło p c ó w "  chce się pobaw ić  w  
w°jnę. T a k  je d n a k  n ie  jes t. O brona 
'•yw iln a  dz ia ła  od daw na  i s tw o rz y ła  ją  
realna konieczność. M a ona b ron ić  
a° ro bku  p o ko le ń  przed s k u tk a m i ka- 
tk l iz m ó w  i  ch ro n ić  lu d z k ie  życie.

Hasło p rzyśw ieca jące  te j o rgan izac ji
_ 2m i: „O b ro n a  C y w iln a  c h ron i, po- 
' • ra tu je " . N ie  je s t to  pus ty  frazes
ale ko n k re tn e  dzia łan ie .

, P rzekona liśm y się o ty m  27 m arca, 
Kledy rozp ieczę tow ano  k o p e rty  z za- 
aajiia m i. Szef O b ro n y  C y w iln e j B u r 
mistrz Je rzy  G ruszka  p o w ie rz y ł do 
godzenie p p łk , w  st.spocz. M ieczys- 
'aurow i R a ta jcza ko w i, k tó ry  udostęp 
n i  te dane n ie  uchy la jąc  naw e t rąbka  
•Ajemnicy w o jsko w e j. S ta n o w isko  do 
godzenia m ieśc iło  się w  R atuszu. Za 
śnie nie b y ło  proste. Za łog i pos te run- 
' *  każde w  sw oim  te ren ie  zobow ią-

^ n e  b y ły  do o b liczen ia  na sp ec ja lnych  
Przyrządach  p o m ia ro w y c h  d a w k i na- 
pr°m ien iow a n ia  p o w ie trza  od c h w ili 
*u w a ż e n ia  b ły s k u  i  w y b u c h u , usta le- 
Pja od leg łości od tzw . p u n k tu  ze row e-

' s iły  uderzen ia  i rozp rzes trzen ian ia
• te ren ie . O bse rw ow a ł ćw iczen ia  
kom endant Rejonowy OC por.rez. 
nen ry k  B iegała.

j  W ćw iczen iach  w y ró ż n ili s ię Zyg-
]p rit Zarem ba —  spec. d£ OC, K om e- 

oaanei POW J i P O S K  R om an G asik i 
^■Srian K a liszan  z S w arzę d zk ich  Fab-

‘ '  M eb li. In s p e k to ra t M ie js k i w  Po-
■oaniu ca łości ćw iczeń  w y s ta w ił oce- 
M  d ob rą ".

^ Możemy w ię c  spać sp oko jn ie  bo O- 
,"°n a  C y w iln a  czuwa nad naszym  
^zp iecze ń s tw e m . Je j dośw iadczen ia  
n. ,£?szym kr£d u w skazu ją  na koniecz- 

je j is tn ie n ia  i c iąg łego doskonale- 
r,‘a Pełna gotow ość do n ies ien ia  po-
J ^ y  w  czasie poko ju  je s t równocześ- 
.“ e św iadectw em  ogólnego p rzygo to - 
j 3 n,a OC do w a ru n k ó w  ja k ie  m og 
i ł y  s tw o rzyć  e w e n tu a ln a  w o jna . O by

nak n igdy  do  n ie j n ie  doszło.
o p r.JA W

Nie
należy się p rzyzw ycza jać  do idei. Koniec jest zaw sze tu l Fot. H. Błachnio

Z
asady  re k ru ta c ji  k a n d y d a 
tó w  do szk ó ł p o n a d p o d s
taw o w y ch  w y n ik a ją  z z a 
rząd zen ia  M in iste rs tw a  O- 

św ia ty  i W ychow ania  z 15.02.1982 
o raz  z re g u la m in u  p rzy jęć  k a n 
d y d a tó w  za tw ierd zo n eg o  p rzez  
M EN (n r p ism a DKO — 
4312—38^91 KW ) z dn ia  10 X I I 1991 
na  ro k  szk o ln y  19924993.

W prow adza  się p u n k ta c ję . I 
ta k  p u n k ty  zdobyć m o żn a  za 
św iad ec tw o  u k o ń czen ia  k lasy  
VIII z ośm iu  p rzed m io tó w  (j.po l
skiego, j.obcego , h isto rii, biologii,

CO DALEJ OŚMIOKLASISTO?
geografii, m a te m a ty k i, fizyki i 
chem ii) o raz  za  w y n ik  eg zam in u  
p isem nego  z j.p o lsk ieg o  i m a te 
m aty k i. S u m a  p u n k tó w  za św ia 
d ectw o  w ynosi m ak sy m a ln ie  18, 
za egzam in  24, ra ze m  —  42 
(m ak sym aln ie). P u n k tu je  się np. 
ocenę  ce lu jącą  na  eg zam in ie  12 
p., bard zo  d o b rą  10 p k t. itd.

P rzy p o m in am , że p rzy  p l.N ie 
z łom nych  w S w arzęd zu  m ieści 
się Z espół Szkół Z aw odow ych  
k sz ta łcący ch : m ec h an ik ó w  s iln i
k ó w  spa lin o w y ch , sp rzed aw có w , 
s to la rzy , tap iceró w . M ożna tak że  
k sz ta łc ić  się w  te c h n ik u m  dla 
p racu jący ch  (na p o d b udow ie  
ZSZ) o  sp ec ja lności m eb larstw o .

P o n ad to  w S w arzęd zu  są dw a 
L icea O g ó ln o k sz ta łcące  na 
O s.C zw artak ó w  1 (2 k lasy  o p ro fi
lu  p o d staw o w y m  i 1 spo rtow a) 
o raz  sp o łeczne  L.O. p rzy  ul. 
K w aśn iew sk ieg o  (k lasy  o p rofilu  
p o d staw o w y m  z u k ie ru n k o w a 
n iem  p roeko log icznym ).

Kogo n ie  zadow ala  o fe rta  sw a- 
rzęd zk a  m oże do jeżdżać  do P o 
zn an ia , gdzie u b ieg ać  się  m oże o

p rzy jęc ie  do jed n e g o  z 26 liceów  
p ań stw o w y ch  lub  jed n eg o  z 4 
p ry w a tn y ch . M ożna też  w y b ie rać  
spośród  bogatej gam y  tech n ik ó w  
i zasad n iczy ch  szk ó ł zaw odo
w ych  o  ró żn y ch  sp ec ja lnościach .

Od w rześn ia  rozpoczyna  d z ia 
ła lność  p ry w a tn e  L iceu m  K u p ie 
ck ie  W ojew ódzkiego Z rzeszen ia  
P ry w a tn e g o  H an d lu  i  U słu g  w  
P o zn an iu , ul. Z w ierzy n ieck a  13. 
P o d an ia  n a leży  tu ta j sk ład ać  do 
10 m aja  br. W za ło żen iach  m a to 
b y ć  szk o ła  o b a rd zo  now o czes
n ym , p rzy sto so w an y m  do n o 

w ych  realió w  i w y m ogów  g o s
p o d arczy ch  p ro g ram ie  e d u k a c y j
nym . B ędzie k sz ta łc ić  w zaw o 
dzie k u p ieck im . E g zam in y  o d b ę 
dą się w d n iac h  18— 20 m aja  br. z 
n a s tęp u jąc y c h  p rzedm io tów : p i
sem n y  z jęz y k a  po lsk iego  i m a te 
m aty k i o raz  te s t z z ak re su  o r ie n 
tacji zaw odow ej. B liższe in fo r
m acje  - -  tel. 480-911 P oznań .

T e rm in  eg zam in ó w  do szkół 
p a ń stw o w y ch  w yznaczono  je d 
nak o w y . I ta k  — egzam in  z
j.p o lsk ieg o  w yznaczono  na  dzień  
25.06.1992, z m a te m a ty k i zaś na 
26.06.1992.

N ie zd ecy d o w an y m  jeszcze  oś
m io k lasisto m  p rzy p o m in am , że 
w S w arzęd zu  na O s.K ościuszko
w ców  (tel. 172-572) m ieści się 
M iejska P o ra d n ia  W ychow aw - 
czo-Z aw odow a. To dosłow nie  o- 
s ta tn i d zw onek , by  sk o rz y sta ć  z 
p o ra d y  d ośw iadczonych  p ra c o w 
n ik ó w  i w y b ra ć  da lszą  d ro g ę  ży
ciow ą. Od trafności tak ieg o  w y 
b o ru  zależy p rzec ież  późn ie jsze  
pow o d zen ie  życiow e i zaw o d o 
we.

Renata FILIPOWICZ

... TS PYTA
M am y ju ż  k a le n d arz o w ą  i 

n ie  ty lk o  w iosnę. W ielkanoc 
za pasem . Czas w ięc p o m y ś
leć o św ią tec zn y c h  p o rz ąd 
kach . K ilka  ju ż  razy, bez ż ad 
nej re ak c ji p isa liśm y  o p o rz ą 
d k a ch  p a n u ją cy c h  w  m ieście, 
k tó re  n aszy m  zd an iem  nie są 
w łaśc iw ie  u trzy m y w a n e . M o
że się  czep iam y  — p o m y śle li
śm y  w ięc  zap y ta liśm y  m iesz
k ań có w  co o n ich  sądzą. Z a
d a liśm y  p y tan ie  „ J a k  Pan i, 
P a n  ocen ia  p o rząd k i p a n u ją 
ce w S w arz ęd z u ? ”

SONDA
SONDA

SONDA
P .Z ygm u n t S k ib iń sk i —  

ul.P ozn ań ska: Mało wychodzę 
po chorobie. Chodnik od p rzejś
cia dla pieszych do przystanku 
przy Skansenie p raktycznie nie 
istnieje. Zostały po nim same 
dziury. Nie widzę też w ostat
nich latach dozorców, sp rząta
jących przed posesjami. Jed y 
nie przy  blokach spółdziel
czych na Poznańskiej starszy 
pan stale sprząta, zam iata, dba 
o zieleń. Tam  przyjem nie popa
trzeć na otoczenie.

P. Jad w ig a  U rb an ow icz — 
Zatorze: Nie m ożna oceniać 
czegoś czego nie ma. Od k ilk u 
n a s tu  lat jes t z roku na rok 
gorzej. W łaściciele i dozorcy 
czekają chyba tylko na ulewny 
deszcz, który za nich sprzątnie. 
K ilka dni tem u szłam ul. Ciesz
kowskiego i trudno mi było 
p rzebrnąć przez kałuże. Policja 
M unicypalna musi chyba za
cząć sypać m andaty bo u ton ie
my w bałaganie.

P .Ju lian  R ozw ad ow sk i —  
G ryniów : Na naszym  osiedlu 
nie jes t najgorzej. Źle natom iast 
je s t w mieście, gdzie dziury i 
pow stające w nich kałuże nie 
pozwalają w czasie deszczu się 
poruszać. Jeżeli jezdnie są w ąs
kie i chodniki ledwo ledwo to 
tym  bardziej trzeba o nie dbać. 
Od lat nie widziałem  człowieka 
z miotłą.

P .K azim ierz  W nuk — 
O s.C zw artaków : Moim zda
niem  porządek powinno się u- 
trzym yw ać a nie go robić. Jak  
się w prow adzałem  w szystko 
lśniło. Teraz szkoda mówić. 
W ynika to jed n ak  z b raku  po
szanow ania przez sam ych m ie
szkańców. N iektóre dew astac
je, k tó re  obserw uję skłaniają do 
nakładania grzywien.

P .A g n ieszk a  O such — 
O s.W ład ysław a IV: Na osiedlu 
jako  tako. Gdyby jeszcze sami 
m ieszkańcy bardziej dbali było
by zupełnie dobrze W ystarczy 
jed n ak  tylko przejść się prawą 
stroną ul.Cieszkowskiego by 
połam ać nogi lub zostać ochla
panym  przez przejeżdżające sa
m ochody. Od tej ulicy w  stronę 
R ynku zaczyna się grzęzaw is
ko.

Pytaliśm y 26 osób. Odpow ie
dzi są na ogół zbieżne. Wyniki 
tej sondy polecam y szczególnie 
nowo w ybranem u dyr.Zakładu 
Oczyszczania M iasta p.Zbignie- 
wowi Jankow iakow i. Mówi się, 
że nowa miotła... itd. Może też 
Policja M unicypalna zajmie się 
szczególnie opornym i ba łaga
niarzam i. A jeszcze tak  n iedaw 
no Sw arzędz był wizytów ką 
czystości. (WEJ)



str. 4 TYGODNIK SWARZĘDZKI NR 14 (32)

Bracie, siostro, podaj dłoń 
pojednania nadszedł czas. 
Niechaj świat zobaczy to 
ile jest m iłości w nas

T
rzydniow a uczta m uzy
czna w Kościele pw. św. 
M arcina upłynęła w a t
mosferze serdecznej więzi roz

śpiew anej m łodzieży i dzieci z 
licznie zebranym i w św iątyni 
dorosłymi.

Po piątkow ych p rezen tac
jach  zespołów dziecięcych i so
botnich w ystępach zespołów 
młodzieżowych, w niedzielę

WDZIĘK I GRACJA W HALI UNII

W
 sobotę i niedzielę od

był się M iędzynarodo
w y XIX Turniej Wios
ny w gim nastyce a r ty 

stycznej. W tym  roku zabrakło 
jed n ak  na starcie europejskiej 
czołówki w tej dyscyplinie. W 
sobotę w yłoniono najlepsze za
w odniczki w wieloboju. Wśród 
21 zaw odniczek z 11 krajów  
najlepsza okazała się rep rezen 
ta n tk a  Polski, ak tua lna  m ist
rzyni k ra ju  Eliza B iałkow ska 
(E nergetyk Poznań). Za swoje 
4 uk łady  ze skakanką , obręczą, 
piłką i m aczugam i o trzym ała 
łączną ocenę 37,75 pkt. (9,50, 
9,45,9,50, 9,30). Na drugim  m ie
jscu uplasow ała się także re 

SACROSONG SW. JOZEFA 
PRZESZEDŁ JUŻ DO HISTORII
w ysłuchaliśm y zaproszonych 
gości i laureatów .

Z dużym  aplauzem  przyjęto 
w ystęp  Zespołu Dzieci Niewi
dom ych z Owińsk oraz popis 
Młodzieżowego Chóru ze Ś re 
mu pod dyrekcją Macieja M a
teczka, k tó ry  tłum nie zebranej 
publiczności zaprezentow ał w 
dw óch w ersjach przepiękną 
pieśń religijną ,,Ave M aria". 
W ysłuchaliśm y też 80 le tn ie
go już chóru  z parafii św .M ar
cina w Sw arzędzu.

Największą owację w zbudzi
ło jed n ak  w ystąpienie duetu  
D anuty  S taniszew skiej i M ar
ka Frąckow iaka, szczególnie 
podczas prezentacji łatwo 
w padającej w ucho piosen- 
ki-songu.

Po w ystępach zaproszonych 
gości zaprezentow ali się la u re 
aci Sacrosongu św.Józefa. Jako 
pierw si w ystąpili mali śp iew a
cy z Zespołu Dziecięcego „W i
cherk i Boże” z parafii W niebo
w stąpienia Pańskiego, usy tuo
wanej na W ichrowych Wzgó
rzach na poznańskim  osiedlu o 
tej samej nazwie. Dzieci tak 
podobały się zgrom adzonej tłu 
m nie publiczności, że nie obyło 
się bez bisów. Po „W icherkach

p rezen tan tka Polski Joanna 
Bodak (MKS MDK Gdynia). 
Jej nota 37,30 pk t (9,55, 9,40, 
9,45, 8,90). Trzecie miejsce zaję
ła Tatiana Ogrizko (Białoruś) z 
notą 37,25 (9,30, 9,35, 9,25, 9,35).

W drugim  dniu rozdano m e
dale za ćwiczenia z poszczegól
nymi przyboram i. Po sobotnim  
zw ycięstw ie w w ieloboju ak tu 
alna m istrzyni Polski Eliza 
B iałkow ska z poznańskiego E- 
nerge tyka potw ierdziła, że jest 
w tej chwili najlepsza w kraju. 
Zdobyła w niedzielę 3 złote m e
dale i tylko w ćw iczeniach z

Bożych” w ystąpili laureaci w 
klasie młodzieżowej Zespół 
Młodzieżowy z parafii 
św .K rzyża z P oznania Gór- 
czyna.

Im prezę profesjonalnie i z 
w łaściw ą sobie sw adą prow a
dził p rezen ter poznańskiego O- 
środka TV Tadeusz Zzwiefka.

W arto odnotow ać, iż cały do
chód z P rzeg lądu  P iosenki R e

piłką ustąpiła Oldze G ontar z 
Białorusi. W ćw iczeniach ze 
skakanką  poznanianka zdoby
ła pierw sze miejsce w spólnie 
ze swoją najgroźniejszą k rajo 
wą ryw alką Joanną Bodak z 
MKS MDK Gdynia. Gdynian- 
ka nie może zaliczyć w iosen
nego tu rn ie ju  do udanych. 
Szczególnym  niepow odzeniem  
zakończyła ona układ  z piłką. 
P rzybór uciekł jej poza p lan 
szę, został podany przez je d 
nego z kibiców, co jed n ak  w 
zdecydow any sposób karane 
je s t przez sędziów. Bodak zdo
była jeszcze sreb rny  m edal w

ligijnej przeznaczono na bud • 
wę K aplicy pw .M atki Bosk1* J 
O strobram skiej na Os.Kościu
szkowców. Można będzie r° 
nież nabyw ać kasety  z n a g f . 
niam i poszczególnych d 
P rzeg lądu  oraz z koncertu  fi1* 
łowego. Dochód ze sprzedaży 
kaset przeznacza się także p* 
budow ę Kaplicy na O s.K osd11 
szkowców.

Renata FILIPOW^2

ćw iczeniach z maczugami- 
W yniki niedzielnych finał0 ' 
przdstaw iają się n a s tę p u j^ 0'
skakanka g
1. B iałkow ska, Bodak 0 
9,45 pkt
2. T atiana Ogrizko (Biało1’'*’ 

9,10.
obręcz:
1. B iałkow ska 9,45
2. Ogrizko 9,30
3. G ontar 9,15
piłka:
1. G ontar 9,30
2. B iałkow ska 9,25
3. Ogrizko 9,15
maczugi:
1. B iałkow ska 9,40
2. Bodak 9,35
3. Ogrizko 9,25
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C
h o d n ik  ja k  sama nazw a 
wskazuje — służyć powinien 
do chodzen ia , W S w arzędzu 
je d n a k , wobec ciąg le  zw ięk- 
/a jące j się l ic z b y  sam ochodów  w  m ie- 

/  s łuży p rzew ażn ie  do ich  par- 
p-lW?n ’a ' A  s k u tk i tego w id a ć  szcze

c ie  po d łuższych  opadach deszczu.
poroz jeżdżane , z ru jn o w a n e  przez 

p o c h o d y  c h o d n ik i, s tanow ią  z w y k - 
, ' ■' ora, p rzez k tó re  tru d n o  p rze 
j ą ć .  N a jn ie p rzy jem n ie jsze  są chyba 

u lic : C ieszkow skiego, W rze- 
i w o k ó ł r y n k u . P iesi chyżo 

i ' ,s KaJM Pod śc iany dom ów , gdy nad- 
’  •zają sam ochody. N ie chcą, by b ło t

ka Prys2nic n is z c z y ł ic h  płaszcze czy

Warto
pomyśleć
1 o  PIESZYCH
. U le ż a ło b y  chyba  w p ro w a d z ić  za- 
L:‘z. P a rkow an ia  sam ochodów  na wąs-

« u liczkach  w o k ó ł r y n k u . C h o d n ik i 
nieW’ nny  P onow n ie  s łu ż y ć  p ieszym , 
. można faw oryzow ać zm o to ryzo-

rnó^v.Vniez na n o w ych  osied lach sa- 

pa , ody n ie  zawsze p a rk u je  się na 
pi Kln6ach. Często roz jeżdżane są tu  

eczołowicie p ie lęgnow ane  przez do- 
j^o w  s k ra w k i z ie len i.

z rozum ieć chęć posiadania sa- 
d|a, Odu' n ie  m ogę n a to m ia s t pojąć, 
Wâ 2eeo z m o to ryzo w a n i m ają za tru - 

2yeie n ie  zm o to ryzow anym ?  Do- 
°ddvn »r - w  Przen°śn i. W szak lep ie j 

p o w ie trz e m  unoszącym  się 
bu d. tra w n ik a  czy  kw ia to w e g o  k lo m - 

n iz opa ram i ben zyn o w ych  spalin , 
' " ‘ochodem  n ie  trzeba dojeżdżać 

jeś] d rz w i w łasnego m ieszkan ia , a 
obaw iam y się, że k to ś  u k ra d n ie  

rąv ego --Pieszczoszka”  ubezpiecz 
zątn go w  P Z U  czy  „W eśc ie ” , a n ie  
rv»n W ajm y życia  i sPoko ju  n ie  zm oto- 

.ow anym  sąsiadom.
r,a ł | ' sam ochody p a rko w a ne  będą 

Pa rk ingach , z n ikn ie  konieczność 
‘ * nen tnego  n a p ra w ia n ia  porozej- 

ni0<r yc ^ c h o d n ik ó w . A  w te d y  będzie 
kou,?.a n o rm a In ie  PrzeJŚć u licą  Ciesz-
^ Z c z * 680’ n flw e t po k i lk u g o d z in n y m  

R ena ta  F IL IP O W IC Z

APITERAPIA
M IÓ D  I CHOROBY 
UKŁADU MOCZOW EGO

Praktyczny brak  białka i m ini
malna ilość soli m ineralnych po
zwala na stosowanie miodu w lecze
niu układu moczowego.

Przy chorobach nerek  zalecana 
jest herbata z owoców dzikiej róży z 
miodem lub szklanka soku z rzod
kiew ki osłodzonego miodem. Nato
m iast przy piasku w nerkach m oż
na stosować oliwę z oliwek z sokiem 
z cytryny i m iodem (po 1 łyżeczce) 3 
razy dziennie, a przy kam ieniach 
pęcherza herbatę  z biedrzeńca, 
owoców dzikiej róży i miodu. (H er
bata pow inna być parzona przez 15 
min., podaw ana na ciepło po pół 
szklanki dziennie).

Miód z dodatkiem  pyłku kw iato
wego możemy stosować przy s ta 
nach zapalnych i przerostow ych 
gruczołu krokow ego u  mężczyzn 
(prostata).

CZY WIESZ. ŻE...
Lot pszczoły po nek tar i spadź 

odbyw a się w prom ieniu 2 km. 
D ziennie pszczoła w ykonuje kilka 
takich lotów.

★★★
Do w yprodukow ania 1 kg miodu 

pszczoły muszą zebrać nek tar z ok. 
2 min kwiatów.

KONTAKTY SWARZĘDZKIEGO LO
Z inicjatywy dyrekcji I Liceum 

Ogólnokształcącego w Sw arzędzu 
w dniach od 6 9 kw ietnia w Po
znaniu przebyw ać będzie delegacja 
Związku Filologów Niemieckich w 
Duesseldorfie. Jest to jedna z n a j
bardziej liczących się organizacji 
zrzeszających nauczycieli szkół śre 
dnich w Niemczech.

Głównym  celem wizyty w I L.O. 
w Sw arzędzu będzie zapoznanie go
ści z system em  szkolnictwa ponad

MIÓD LIPOWY -  działa antyse- 
ptycznie i uspokajająco. Skuteczny 
jes t przy przeziębieniach, gorączce, 
kaszlu, zapaleniu oskrzeli, przy u- 
czuciu niepokoju i bezsenności.

MIÓD AKACJOWY zalecany 
przy przeziębieniach i kłopotach z 
układem  traw iennym .

MIÓD WRZOSOWY — cenny 
przy schorzeniach nerek, pęcherza 
i prostaty.

MIÓD GRYCZANY — łagodzi 
stany wyczerpania, nerwice, sprzy
ja zrastaniu się złamań.

MIÓD WIELOKWIATOWY — 
skuteczny przy schorzeniach a le r
gicznych.

MIODY SPADZIOWE poleca
ne w chorobach dróg oddechowych, 
schorzeniach układu krążenia, 
przy zapaleniu płuc, gruźlicy.

podstawowego w Polsce oraz próba 
pośredniczenia w nawiązaniu kon
taktów  między placówkam i ośw ia
towym i z Polski i Niemiec.

Liceum  w Sw arzędzu — jako 
szkoła pryw atna rządzi się w p ra 
wdzie nieco innym i praw am i niż 
inne szkoły ponadpodstaw ow e w 
Polsce. Mimo to inicjatywa Swarzę
dz kiej szkoły ze wszech m iar godna 
jest pochwały, zasygnalizowania i 
oczywiście naśladow nictw a. FIL

KRONIKA
POLICYJNA

^ N o w a  Wieś. Z pryw atnej 
posesji skradziono sia tkę ogro
dzeniową. W artość siatki około 
500 tysięcy zł.

^■Nowa Wieś. Z placu budo
wy firmy Budim ex skradziono 
różne narzędzia w artości 2 m i
lionów zł.

★W nocy z 3031 m arca br. na 
os.Czw artaków  (parking n ie
strzeżony) w łam ano się do o- 
śm iu sam ochodów . S tra ty  oko
ło 10 milionów.

★W Bogucinie dokonano 
kradzieży jach tu . Policja już 
ustaliła miejsce przechow yw a
nia jach tu . Złodzieje przy oka
zji skradli również pew ną ilość 
desek. S tra ty  20 milionów.

^■Uzarzewo w łam anie do 
sklepu Gm innej Spółdzielni. 
Skradziono głównie artykuły  
spożywcze. O becnie kom isja u- 
stala wielkość strat.

27 m arca br. w godzi
nach w ieczornych w  
pobliżu przejazdu kole
jow ego na ul.K órnic
kiej, znaleziono wózek  
dziecinny, w którym  
znajdow ały się różne 
środki chem iczne. Były  
to proszki do prania, 
krem y, dezodoranty i 
inne. W łaściciel może 
odzyskać sw oją w łas
ność w  kom isariacie  
policji. fk)

’ 1 dnia 24 marca 1992 roku (w 
°8laHnaC^ otwarc*a Ośrodka) można 
Pfar łC interesującą wystawę foto- 
Bru 1 pt „Piękno Wielkopolski’’ 
Wyc?°na Cynalewskiego z Poznania.
k.‘ czynna będzie do końca

Vłetn ia  br.
dzie?ŚrOdek k u ltu ry  zaprasza mło- 
sE>ołi, I?as2eK° miasta na koncert ze- 
b Uo 'd land Madę — Elektric Guitar 
u'ar»v/,a ,a^ ceg0 przy dolskim  Sto- 
Wrc>̂ jSzeniu Jazzowym Oddział we 
dni„ i W Ul Koncert odbędzie się w

14 kwietnia 1992 roku (wtorek)

Mgok
pRoponuje

g0^ 2- 16.00 i 17.30.

lrłlDre'fQrmuj emy “ interesowany 
Jóvv” '* pn „Szkolna lista przel 

etap teg° przeglądu i
Ko8tr„  ę *  Ośrodku Kultury 
l9®2 rAi,nie Wlkp w dniu 21 kwieti 
^ych ° godZi 10--tej. Szczegó 
4*^ u- ' “° r,nacji udziela nasz Oś:

g odz inach  u rzę d o w a n ia .
Kultury w dalszym c

artv«i„yjmuje zgłoszenia zespole 
szk<^  1 przedszkol

?działi. * srmi,ny Swarzędz
ki ej ’ PrzegUdzie Amato;
^ł°dzie-> C ’O8CI Artystycznej Dziel 
d2ie gjp , y s z kolnej. Przegląd odk 
10 tei „ ‘ k 'vietnia 1992 roku o gor

2ko ê Podstawowej nr 4

REPORTERA PRZY TYM NIE BYŁO
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ROZRYWKA • KULTURA • ROZRYWKA
KRZYŻÓWKA NR 14 PO ZIO M O : 1. Tu m ieszkasz , 7. jej k w ia ty  sm acz 

ne w  n a le śn ik o w y m  cieście, 8. E lig iusz  zdrobn ia le , 
9. k w iecień  u zach o d n ich  sąsiadów , 10. ro zd zie lan ie  
się, 11. h iszp ań sk a  rzek a , 13. „... i d n ie ” , 14. g e rm a ń 
sk ie  w ięc (fon.), 17. z aw ijan a  w ołow ina, 18. p o g ro m 
ca w aw elsk ieg o  sm oka , 21. śp iew ająca  M agda, 22. 
n iem ieck ie  im ię  żeń sk ie , 24. w io sk a  w  w o j.su w a ls
k im , 25. p o lim orficzna  o d m ian a  k rzem u , 26. m iędzy 
zbożem , 27. rz ek a  w  B re tan ii (fon.), 28. te c h n ik a  gry  
na  in s tru m e n ta c h  k law iszow ych .

PIO NOW O: 1. P iln u je  o b iek tu , 2. w y g ląd  z e w n ę t
rzny , 3. „... n a  k ra te rz e ” , 4. m iasto  w  w oj.sto ł.w ar- 
szaw sk im , 5. p rzy jem n ie  ją  dostać , 6. w ysp a  na 
M orzu E gejsk im , 12. m iejsce  ko le jn y ch  ig rzy sk  
o lim pijsk ich , 15. p rzy  niej ro zw iązu jesz  k rzy żó w k ę , 
16. noszą ją  m ałżonkow ie, 19. op asu je  Z iem ię, 20. 
tań czą  go w k ab are c ie , 23. Z bign iew  Z apasiew icz.

Hasło należy odczytać z pól: (H—1, A—2, D—4, 
C—10, M 2, F 4, Ń) (D—11, F 11, H—12,

B—11, D—4, C 5, Ń)

Za p raw id ło w e  ro zw iązan ie  k rzyżów ki i o d czy ta 
nie hasła  z T S 12 (W m arcu  ja k  w garn cu ) n ag ro d ę  
o trzy m u je  p .L u cy n a  S o b czyńska , O s.C zw artak ó w  
2235 S w arzędz . K siążkę u fu n d o w ała  p .M ag d a len a  
B ucho lc  — w łaśc ic ie la  firm y k s ięg arsk ie j ,,B iały 
K ru k ” . G ra tu lu jem y !

NA Lv ZlE
Żona robi wym ówki mężowi:

Wcale o m nie nie m yślisz. CW' 
gle tylko ten  sport. Założę się, ze 
naw et nie pam iętasz da ty  naszCQ° 
ślubu.

Jak to nie! To było wtedy, kiedlf 
Legia przegrała  z Górnikiem  2:1-

★ ★★ - tflf 
Na nowym placu budowy majsw

staje przed swoją brygadą:
Musicie, chłopaki, budować so

lidnie, zgodnie z planem , bez maL 
notraw stw a, po prostu n a j le p ie j^  
potraficie, bo budujecie dla sieb&

A  co tu będzie panie m a js t^
Izba  W ytrzeźw ień.

★ ★★
Jedz, bo ja k  nie będziesz jau*> 

to będziesz chudy ja k  zapałka  
p rzestrzega mama.

Przestraszony m alec pyta:
1 w yrośnie m i siarka  na O10'

wie?

W aldem ar KUROW SKI

FRASZKI
JAK  W  KINIE
Siedziałem  w ostatnim  rzędzie, 
I nic nie widziałem,
Zm ieniłem  rząd na „lepszy” ,
I mdłości dostałem .

M O D LITW A
No i m amy zupki darm o,
Kto ma mało dostać może, 
Wolę jadać jed n ak  w łasną 
Tak dopomóż Panie Boże.

INFLACJA
K at już lepsze ma sum ienie, 
O stry topór nic nie boli.
W przeciw ieństw ie zaś do n ie
go,
Ty zarzynasz mnie powoli.

NIE NERW OW O
Wyjście z dołka nam  nie grozi, 
N aw et przy pomocy Bozi.

SKĄD M Y TO ZN AM Y
Chw ali sobie tak ie życie, 
K ażda Świnia przy korycie.

NIE DO O PISANIA
Tego nie da się opisać,
Tyle się zm ieniło w kraju, 
Zasłużonych dla ojczyzny, 
Teraz w ypędzają z raju.

POLSKA W OLNOŚĆ
Wolny rynek, wolne związki, 
Wolny człowiek puste słowa, 
Wolna ręka do działania,
Do m yślenia pusta  głowa.

J
acek S. od najmłodszych 
lat uwielbiał samochody. 
Jego miłość do aut nie o- 
graniczała się tylko do m a

rek zagranicznych. Jednakow o 
lubił Mercedesa i Syrenkę, S ta
ra i Volvo. Niestety S. jak  sam 
siebie określał był pechowcem i 
uczucie jego do samochodów nie 
było wzajemne. Problem nie ist
niał w czasach jego dzieciństwa.

Wtedy po prostu kolekcjono
wał modele tzw. resoraki. Zaist
niał dopiero gdy Jacek S. stał się 
mężczyzną, a jak  wiadomo p ra 
wdziwy men bez samochodu 
wygląda tak jak nie przym ierza
jąc żołnierz bez karabinu.

Młody S. lubił szpan i ładne 
dziewczyny. Jednak ładne dzie
wczyny, szczególnie te poznane 
w nocnych lokalach lubią by 
szpan był poparty u faceta 
czymś więcej jak tylko brylan- 
tyną na włosach i kowbojkach 
na nogach. Wiedział o tym dos
konale Jacek S. i zaczął rozglą
dać się za jakim  autem. W obec
nych czasach samochody są ra 
czej drogie, szczególnie te lep
sze. Praktycznie dla S. taki Audi 
czy Golf był nieosiągalny.

Jacek był jednak młodzień
cem pełnym inicjatywy i w spo
sób najprostszy postanowił zdo
być jakieś m arkowe auto.

Plan działania miał prosty. 
Postanow ił kraść samochody 
krajowe, tanie i również tanio je 
sprzedawać. U patryw ał sobie o- 
fiarę, która sprawiała wrażenie 
majętnej i miała samochód fir
mowany przez FSO lub FSM. 
Majętność osoby była tym czyn-

BIEDNEMU WIATR W OCZY
nikiem, który miał istotne zna
czenie dla S. Wmówił sobie, że 
jest Janosikiem , który odbiera 
majętnym, by sprzedać biednie
jszym. Nic na tym nie tracił. 
Interes początkowo szedł ku la
wo, jak  każdy interes, by póź
niej przynieść zamierzony zysk. 
S trach padł na niedzielnych kie
rowców i nie tylko. Kradzione

auta S. sprzedaw ał na giełdach 
całego kraju. Gdy nie udawało 
się z samochodami kradł części.

Za uzbierane w ten sposób 
pieniądze postanowił sobie ku
pić Golfa.

Po półrocznyrń okresie „o

szczędzania” marzenie miał° sl? 
ziścić. Czerwony Golf stał się 
własnością Jacka S. Coś jedna 
nie pasowało z ceną samochody 
i S. swoimi kanałam i dowiedz!3 
się, że auto również został" 
skradzione. Stał się więc Wî S 
cicielem trefnego wozu. N ie j1' 
go jednak najbardziej m artw i^  
lecz fakt, że ktoś był cwańszy 
niego.

Koniec końców S. p o s ta n o ^  
Golfa schować i przeczekać, 
schowek wybrać sobie duZY 
stóg siana. Jego zdaniem naJ. 
pewniejsze miejsce. Stóg ta’ • 
znalazł u znajomego. Nieś te V 
Jacek S. przechytrzył sam^g* 
siebie.

Tydzień później otrzyj11 *. 
wiadomość od znajomego, ze * 
niewiadomych przyczyn stóg 
całą zawartością uległ spal' P1 
Po Golfie został sm ętny w?3 J 
którego celem było już tyl* 
złomowisko.

S. załamał się. Jakie było je' 
nak zdziwienie gdy n a s tę p n i 
dnia odwiedziła go policja-

Zdenerwowanie Jacka ostó^ 
nęło szczyty, więc śledczy 
miał większych problemów z 
staleniem  faktów. Wiadomo.
S. pójdzie siedzieć.

c
Pew ne jest również, co sam 

podkreślał podczas śledztw3’ 
w celu na ścianie powiesi sta ê 
ludowe powiedzenie, o tym. . 
biednemu zawsze w iatr w 
wieje.
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A dres wyd. 1 red.: 60-020 Sw arzędz, ul. Kw aśniewskiego 13, pok. 16, tel. 174 178. O głoszenia I re k la m y  p rzy jm uje: Biuro reklam , adres j.w. 
D ru k  — „DANMARKOM" — sp.z.o.o., 61-323 P-ń, R ym anow ska 29, tel: 798-077.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca m ateriałów  nie zamówionych. Zastrzegam y sobie prawo skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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SPORT • TURYSTYKA • REKREACJA

unia — orkan
Skład Karwacki, Kijak, Kowal, Kałuż- 

Bobkowski, Andrzejczak, (Karpo-
W)cz) od 64 min. Mingc, Skrzypiński, 
^asek, Wlaszczyk, (Jezierny) od 56 Siko
ra.
I Mecz toczył się przy dużej przewadze 

jednak indolencja strzelecka pilka- 
apowodowala. że do 89’45” było 0:0,

Ostatnia minuta meczu zmieniła dopiero 
r**ultat na korzyść dla naszych zawod- 
h'ków. W zamieszaniu podbramkowym 
“Srdzo przytomnie zachował się Tomasz 
wlaszezyk zastawiając piłkę Przemysła
wowi Minge, który z bliskiej odległości 
dokował piłkę w siatce. Ponad 250 osobo- 

grupa kibiców zdużym zadowoleniem
°DUszezała stadion. Mecz był dobrym wi-
°Wiskiem i co najważniejsze dwa punk- 
V Pozostały w Swarzędzu.

Najbliższy mecz Unia rozegra w Sza
S tu ła c h  ze Spartą, z którą na jesieni w

Swarzędzu przegrała 1:3, Czekamy na 
udany rewanż. (L.G)

REMIS PIASTA
W kolejnym meczu rozgrywek o mist

rzostwo A-klasy, Piast Kobylnica zdobył 
cenny punkt na gorącym terenie w Zanie
myślu. Na słowa uznania zasłużyła cała 
drużyna, która po zaciętej i ambitnej 
walce uzyskała bezbramkowy remis z 
„Kłosem” Zaniemyśl, Zespół Piasta wy
stąpił w składzie: R.Fischer, R.Andrzeje
wski, R.Walkowiak, K,Klepacz, M.Biał
kowski, E.Koprucki, A,Koczorowski, 
J.Sobczyński, M.Kijak, P.Pelczyk, W.Ko
sowski, W II połowie meczu E.Kopruc- 
kiego i M.Kijaka zmienili R.Biniak i 
M.Kaczor.

Szczególne słowa uznania należą się: 
R.Fischerowi i R Walkowiakowi oraz bły
sk otljwie i ambitnie grającej parze napas
tników P. Pelczykowi i W. Kosowskiemu.

(AK)

„PIŁK A  JE ST  OKRĄGŁA A B R A M K I...”
POGOŃ KSIĄŻ
— LZS SIEKIERKI

Skład: M.Strzelczyk. W.Maciejewski, 
G.Szaroleta, G.Nowicki, A.Czarnecki, 
M.Bartocha, J.Pokorski, A.Stachowiak, 
A.Gruszka, D.Pakulski, Zb.Maciejewski.

LZS zaczął mecz od huraganowych ata 
ków na bramkę Książa. W efekcie w 20 
min. meczu zdobyli bramkę po strzale 
Pakulskiego. Wynik ten utrzyma! się do I 
połowy. Po zmianie stron w 48 min. goście 
wyrównują w  80 min. meczu, po kolej 
nym błędzie obrony gospodarze zdoby
wają kolejną bramkę. Mecz był wyrów
nany. Żółtą kartkę w 49 min otrzymał 
M Borowicz. Po przerwie za A,Gruszkę 
wszedł M.Borowicz, za Stachowiaka 
Matuszak. Pierwsza zmiana w 46 min. 
następna w 80 min.

KS UZARZEWO
— W IN N A  GÓRA

Skład: Walkowiak, Dymowicz, Kubicki 
(od 30 min. Wlaszczyk), Mądraszczyk, 
Białczyk, Antkowiak. Kwiatek, Winiar 
ski, Tromski, Szymkowiak, Tomak (od 45 
min.Jóźwiak).

• * l '

Zespół z Winnogóry był wzmocniony 3 
zawodnikami z zespołu Wiktoria Wrześ
nia, prezentował bardziej wyrównany po
ziom. Zespół KS Uzarzewo zagrał na swo
im normalnym poziomie. Jak zwykle za
brakło zdecydowania pod bramką prze
ciwnika oraz skuteczności strzeleckiej co 
zemściło się rezultatem na tablicy. Uza 
rzewo przegrało 0:4 (0:0).

TRAMPKARZE STARSI
W pierwszym meczu ligi trampkarzy 

starszych, zespół Unii Swarzędz został 
pokonany przez drużynę SKS 13 Poznań 
w stosunku 2:0. Zespół SKS 13 Poznań 
jest niekwestionowanym liderem rozgry
wek i niejednokrotnie wygrał mecze w  
stosunku dwucyfrowym. Stąd Swarzędz 
ki zespół mimo porażki, zasłużył na słowa 
uznania za ambitną postawę i wolę walki.

Drużyna Unii wystąpiła w składzie: 
P. Adamczyk, M.Walaszek, M.Kosmacze- 
wski, T.Krzyżaniak, R.Przybylski, N.Wa- 
rtecki, P.Ziętek, H.Gogulski, SJanko- 
wiak, R.Kroczyński, J.Bekas.

Wyróżnić należałoby parę stoperów: 
R.Przybylskiego i M.Kosmaczewskiego 
oraz bramkarza P.Adamczyka.

Trener gości, J.Skolasiński, stwierdził, 
po meczu, że drużyna Unii poczyniła duże 
postępy, a żadna drużyna do tej pory nie 
stawiła im większego oporu. Myślę, że 
przepracowana zima na pewno zaowocu
je lepszymi wynikami w następnych m e
czach.

M.BIAŁKOWSKI

Koszykarskie potyczki
Kolejne zwycięstwo
w A KLASIE!

Primaaprilisowe popołudnie okazała 
niezwykle szczęśliwe dla pierwszego 

*«Połu „Unii” grającego w A klasie o- 
‘Vgowej kobiet zaległy mecz z zespołem 

j-AZS 11’- Poznań. O przeniesieniu spot- 
‘an,a do SP 3 wszyscy dowiedzieli się w 

totniej chwili. Powodem zmiany były 
n*2ygotowania do Turnieju Wiosny w gi- 
.'■naatyce na hali „Unii", które rozpoczę- 
x lui 1 kwietnia. Mimo to balkon hali 

, | ‘ (szkolnej był aż obwieszony kibica
m i .  B y ć może sprawiła to dogodna pora

^grania spotkania (17,00).
. ’u'arzędzanki wystąpiły osłabione bra-

m kapitana zespołu Moniki Ignasiak 
‘Kręcona noga w kostce). Teoretycznie 

^„^■•^iło to zespól 20 punktów, które w 
nj z ’ m spotkaniu średnio zdobywa „Mo- 
. 1 • Szanse więc wygrania ze star
ha^T1 koleżankami z Poznania, a tym

odrobienia strat z poprzedniej 
rnUa punktów) były niewielkie. Naj- 

«2e seniorki pokazały jednak klasę
Pierwszych minut obejmując prowa- 

i  " Bez problemu utrzymały Je do 
Bf' ca Pierwszej połowy. Doskonale grę 
r0"'*adz',y Magda Marciniak i Ala Maje- 
ltć ,̂ICZ większość szybkich ata-

°gr Połowę rozpoczęła „Unia” w 
łe i20rnnyrn co od razu przyniosło
dżani^CZnfl Przewa«ę punktową. Swarzę- 

ki ciągle zmieniane przez trenera 
dob?Q* a‘y świeżość na boisku. Bardzo 

ig ra ły  wszystkie dziewczęta, a 
trZJ i ,lart w Pierwszej dziesiątce miała 

UJłca dopiera drugi rok Małgorzata

Hanka zadziwiając publiczność zdecydo
wanymi wejściami pod koszt. Zaś Ewa 
Borys, będąca we wspaniałej formie, do
konała pogromu poznanianek rzucając.. 
35 punktów!

W końcowych minutach meczu prze
waga swarzędzanek była tak wysoka, że 
trener zdecydował się na wpuszczenie na 
parkiet szóstoklasistki Ewy Portali. Po
witana burzą oklasków kapitan „ma
łych" odważnie przejęła ciężar gry na 
siebie i popisała się kilkoma wejściami 
pod kosz. Wk rólce zasili na pewno szeregi

starszego zespołu.
Ostateczny wynik spotkania: 82:58 

(37:24) dla „Unii” . Dziewczęta odrobiły 
w ięc straty z poprzedniej rundy, co zape
wne przesunie je wyżej w tabeli!

Punkty rzuciły: Borys 35, Marciniak 12, 
Jabłońska 10, Maciejewska 8, Majerowicz 
5, Sierszulska 4, Szofińska 4, Hanka 2, 
Stelmaszewska 2.

NIE M IAŁY SZANS
Sobotnie spotkanie w A Klasie Okręgo

wej Kobiet odbyło się o godz. 10.00. Pora 
to zbyt wczesna, aby pojawili się licznie w 
sali SP 3 kibice. Przeciwnik „Unii” 
„AZS" I Poznań, prowadzący jak na razie 
w rozgrywkach, potraktował poważnie 
swe dużo młodsze koleżanki i stawił się w 
silnym, juniorskim składzie. No cóż, w ie
ści a zwycięstwach młodego swarzędz- 
kiego zespołu rozchodzą się błyskawicz
nie.

Spotkanie rozpoczęło się od uzyskania 
kilkupunktowej przewagi przez AZS. Po
kazał on bardzo dobrą obronę strefową i 
wykorzystywał na każdym kroku swoją 
przewagę fizyczną. Swarzędzanki rzuca
ły większość punktów z kontry i z in
dywidualnych wejść. Szczególnie łatwo 
przychodziło to Monice Ignasiak, chociaż 
widać było, że gra bardzo asekuracyjnie 
obawiając się o ledwo co wyleczoną nogę. 
Nie przeszkodziło jej to jednak zdobyć 
wspaniałego kosza po zwodzie w powiet
rzu. co było najładniejszą akęją na meczu. 
„Unia” zdobyła też sporo punktów z rzu
tów osobistych, zadziwiając skutecznoś
cią w ich wykonywaniu. Swarzędzanki 
miały poważne problemy z opanowaniem  
tablicy w obronie będąc spychane ciałem  
przez zawodniczki AZS. Ciężką walkę 
toczyła w defensywie Karolina Sierszuls
ka, która w wielu przypadkach wybroniła 
„Unię” przed stratą kosza. Ostatecznie

mecz zakończył się wynikiem 82:55 (46:31) 
dla zespołu AZS.

Punkty dlH „Unii” rzuciły: Borys 15, 
Ignasiak 12, Marciniak 9, Jabłońska 8, 
Stelmaszewska 5, Hanka, Maciejewska, 
Sierszulska po 2.
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OGŁASZA PRZETARG NA M O NTAŻ
4 lic z n ik ó w  na w ęzłach c iep lnych
4 p rze p ływ o m ie rzy  w o d y  c iep łe j i z im nej
4 z a w o ró w  te rm o s ta tyczn ych  oraz p o d z ie ln ikó w  ciep ła  na ka lo ry fe ra ch

w trzech tysiącach mieszkań na osiedlach:
Władysława IV, Zygmunta III Wazy, Dąbrowszczaków, Czwartaków i Kościuszkowców w 
Swarzędzu.

W A R U N K IE M  UCZESTNICTW A W  PRZETARGU JEST
1 /zabezpieczenie — na zakup urządzeń pomiarowych i wykonanie całości prac instalacyjnych — kredytu 
bankowego spłacanego w okresie od 3 — 5 lat,

2 /dostarczenie urządzeń posiadających odpowiednie atesty,

^przejęcie — po wykonaniu montażu — systemu indywidualnych rozliczeń energii cieplnej oraz zabez
pieczenie sprawności funkcjonowania urządzeń,

tywykonanie całości prac instalacyjnych przy współudziale Spółdzielni w terminie do rozpoczęcia sezonu 
grzewczego 199293.

Termin składania ofert do 20 kw ietnia 1992 r. w  sekretariacie Zarządu Spółdzielni M ieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w  Swarzędzu, ul. Kwaśniewskiego 1.

Spółdzielnia Pracy „POŁYSK"
z siedzibą w  Poznaniu ul. Skośna 1, tel: 52-75-67 
z dniem 10.04.1992 r.

u r u c h a m ia

PARKING STRZEŻONY w Swarzędzu przy ul. Kwaśniewskiego.
Parking będzie strzeżony przez uzbrojonych strażników.
Ceny niższe od cen na innych parkingach od 25—30%.
Informacje w  Pawilonie parkingowym.
Spółdzielnia wykonuje również profesjonalne usługi w  zakresie:
7. Dozór obiektów — 9.300 — 10.200.—/godz.
2. Ochrona mienia — wg cennika
3. Ochrona osób — wg cennika
4. Sprzątanie biur i innych pomieszczeń, zewnętrzne — 180,-------230,— za m2 pow.
5. Prace gospodarcze różne — wg cennika
6. Archiwowanie akt — wg cennika
7. Obsługa central telefonicznych — 12.800,------- 14.000,—/godz.
8. Konwój gotówki — wg cennika
9. Mycie okien — 2.900,------ 3.400,—/m2
Zapewniamy fachową i  solidną usługę.

i
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TYP • TYP •_____TYP
Czwartek 9.IV .92 
Program I
8 00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiajmy o dzieciach
9.40 — Program dnia
9.45 — Przyjemne z pożytecznym

— „Gliniarz i prokurator" (10)
10.50 — Przyjemne z pożytecznym

(2)
11.05 — Pq sześćdziesiątce
'1-25 — Akta Stasi reportaż 
11-35 — Azymut 
-t'?® — Wiadomości
* 10 — Program dnia

12.15—16.10 Telewizja edukacyj-
10 na2.15 — Agroszkola — Technologia 
. uprawy ziemniaków
•2.50 — Wspaniała maszyneria (3) — 
-  „Smak i węch”

35 — „Kraina orla" (7) — „Przez 
« • morze traw”  (1)

0 — „Bagna biebrzańskie"
— Tatrzański Park Narodowy

MO — Dookoła świata — Między 
Zambezi a Limpopo 

'0  — „Kraina orla" (8) — „Przez 
. .  morze traw”  (2)
s 40 — Przez lądy i morza — Wspól- 

..  cześni Drawidowie
— Wideo szkoła 

. 1 '0  — Program dnia
l.?T5  Kwant

Teleexpress 
Magazyn katolicki 
„Sherlock Holmes i dr Wat- 
son” (6) — „Sprawa Har- 

1ftQA ry ego Rigby”
0 — „Zwierzęta Ameryki”  (5) —

lq „Niezwykła ryjówka"
f)0 — Prawo i bezprawie — pro

gram rzecznika praw obywa-
• . telskich
a i 5 Dobranoc — Dziwny świat 

kota Filemona
'm a? — Wiadomości

— „Gliniarz i prokurator" (10)
o- „  — „Dziecinka”li 2°-Pegaz

— Telemuzak
2 j ?2 — Kuluary
25 a Studio Temat: Powroty 

— Wiadomości wieczorne
2^ 22 Piosenki z „Divertimenta"
*  ■*» — Poezja na dobranoc

1T15
I I 35

Program II
7.30 — Panorama 

flano
o ' ' — Program lokalny
8-20 — „Nowe przygody He— Ma-
o . .  na”
„  ;  • — świat kobiet
9.10 
9.30 
9.40 

T0.00 
’ 0 l5  
10 40 
JI-OO 
15.45 
15.50

Przeboje MTV 
Rano
„Pokolenia”
CNN Headline News 
Język angielski (26)
Rano
Transmisja obrad Senatu 
Powitanie
„Nowe przygody He- Ma-

1R,_  na" 
te J  5 ““  Sport — Nauka gry w tenisa 
ia  Panorama

■•40 — Giełda — magazyn kupców i 
1 , przemysłowców

— „Siedem przestrzeni”  — film 
1 - .c dQk‘
In no — „Pokonać mrok”  — film dok. 

— Aktualności
o 30 — „Marc i Sophie”  — „Honor 

1 fte- Gehgimch”
10 X? — Europuzzle 19 00 -„P oko len ia ”
«r. - - Jaka konstytucja — Francja

~~ Język francuski (21)
-u 00 — Wielki sport— MotoMax — 
2n-~ Mag aportów motorowych 
2  ̂ a J — Odyseja kosmiczna 92

• 00 — Panorama 
5  30 -  Sport 
* 1 Bez znieczulenia

22.00 — „Triumf ducha” — film 
prod.USA

24.00 — Panorama

Piątek 10.IV .92
Program I
8.00 — Dzień dobry 
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.40 — Program dnia
9.45 — Szkoła dla rodziców (1)

10.00 — „Dziedzictwo Guldenbur-
flów”

10.45 — Szkoła dla rodziców (2)
11.00 — Działkowe spotkania
11.40 — Moja modlitwa
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
12.15 — Telewizja edukacyjna
12.15 — Agroszkola — Wykorzysta

nie ziemniaków
12.45 — Telewizja edukacyjna zapra

sza
13.00 — Teleplastikon
13.20 — Eko-Lego
13 40 — „A l—Kibla, kierunek na

Mekkę" (6) — „Tańczący 
derwisze”

14.10 — ABC ekonomii
14 15 — Jeśli nie Oxford, to co?
14 40 — Pogranicze (2) — Lubucza

Królewska
14.50 Dokument trochę inny
15.20 — Szkoła żon — Porzucona?
15 40 — Uniwersytet nauczycielski

— Rozmawiać swobodnie 
na zadany temat

1 6.05 — Video szkoła
16.10 — Program dnia
16.1 5 — Ciuchcia
17.05 — Język angielski dla dzieci
17.15 — Teleexpress
17.35 — Warto wiedzieć
17.55 — Za kierownicą
18.00 — „Dziedzictwo Guldenbur- 

gów" (6)
18.50 — Klub dobrej książki
19.15 — Dobranoc — Bouli
19.30 — Wiadomości 
20.05 — „Irlandczycy" (4, 5)
21 50 — Polskie ZOO
22.05 — Sprawa dla reportera
22.45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 — Szumy, zlepy, ciągi...
23.25 — Wieczór konesera: „Moja

noc u Maud” — film 
prod.franc.

115 — Zakończenie programu

Program II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Program regionalny
8.20 — „P if i Herkules"
8.45 — Świat kobiet 
g 00 — Transmisja obrad Senatu

15.45 — Powitanie
15.50 — „P if i Herkules"
16.15 — Z kart krakowskiego archi

wum: Fortyfikacje Krakowa 
(D

16.30 — Panorama
16.40 — Benny Hill
17.10 — „Nagi Hollywood" (1)

„Aktor i gwiazda”  — serial 
dok.

18.00—21.00 — Program regionalny 
21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — „I dzidziuś w domu" — film

prod.USA
23.15 — Benny Hill
23.45 — Non stop kolor (1) — Klasy

cy rock and roiła
24.00 — Panorama 
0.10 — Non stop kolor (2) -  Klasy

cy rock and roiła (2)

Sobota 11.IV .92
Program I
7.30 Program dnia

7.35 — Wieści
7.55 — Wszystko o działce
8.20 -  Rynek — Agro 
g 00 — Wiadomości poranne
9.10 — Ziarno
9.35 — 5—10—15

10.30 — Język angielski dla dzieci
10 35 — „Wojownicze żółwie Ninja"
11 00 — „Siódemka”  w  „Jedynce”
11.30 — Z Polski rodem
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
12.15 — Wędrówki dalekie i bliskie — 

„Rzym — miasto cesarzy”
12.50 — Eko-Echo
13.00 — Ściśle jawne
13.30 — My i świat
13.45 — „Kacze opowieści”  — „Roz

targniony profesor" (2)
15.00 — Z Archiwum Teatru Telewizji

—  Antoni Czechow „Trzy 
siostry”  reż.Aleksander Bar- 
dmi

17.1 5 — Teleexpress
17.35 — Wizje mag.kulturalny
18 00 — „W 80 dni dookoła świata”

(6 ost.)
18 45 — Businesswoman Club 
19.00 — Małe wiadomości DD
19 1 0 — Dobranoc — „Wodniaczki"
19.30 — Wiadomości
20 00 — Polskie ZOO
20 20 — „Fandango"— film prod. U - 

SA
21.50 — Przegląd wydarzeń tygodnia 
22.05 — Jubileusz Trójki
23.05 — Sportowa sobota
23.45 — „Elita zabójców" — film

prod.USA
I. 45 — Zakończenie programu

Program II
7.30 — Panorama
7.35 — Kaliber
8 00 — Halo „Dwójka"
8.20 —  „Mała księżniczka" (4). —

„Serdeczna przyjaciółka”
8 45 — Ona
9.10 — Karnawał nicejski — reportaż
9.40 Tacy sami — program w ję

zyku migowym
10 00 — Wspólnota w kulturze — 

Twarze Inki Sobień
10.30 — Magazyn przechodnia
10.40 — Czterdzieści świętych dni —

reportaż
I I .  00 — Polska Kronika Filmowa
11.10 — Akademia Polskiego Filmu

— „Miasteczko" reż.Romu
ald Drobaczyński

12.35 — Misterium Stasysa — relacja
2 wystawy

12.50 — Kraina orla — „Przez morze 
traw"

13.15 — Zbliżenia, czyli to i owo o 
filmie

s r. i. f p r  11, a

POZNAŃ Sw.Marcin 37 (w podwórzu) 
Z A P B A S Z A

W  sprzedaży:
— znaczki pocztowe  

polskie 
zagraniczne

— katalogi
— klasery, przybory
— monety
— banknoty

Grzejniki żeliwne
— cena promocyjna
49,9 tys. zkfezt — ilość ograniczona

Swarzędz tel. 174-071
ul. Kwaśniewskiego 1
„AW ISTA" Spółka z o.o.

13.45 — Wzrockowa lista przebojów 
Marka Niedźwieckiego

14.15 — Klasztory polskie — Klaryski
14.50 — Wieczór Oscarów w kinie

Capitol — reportaż
15 10 — Koszykówka zawodowa

NBA
16.00 — Program dnia
16 05 — Licytacja — teleturniej
16.25 — Losowanie Gier Liczbowych
16.30 Panorama
16.40 — Misz-Masz
17 05 — „Port lotniczy — Dussel

dorf" — „Fałszywe podejrze
nie”

18.00 — Aktualności
18.30 — Wielka gra
19 30 — Galeria „D w ójki”  — Aleksa

nder Roszkowski
20.00 — Muzyka moja miłość — 

Zdzisław Beksiński
21.00 — Panorama
21.30 — Obrazy, słowa, dźwięki 
2210 — „Na południe od Brazos"

(2)
23.10 — Gwiezdny pył — koncert 

znanych przebojów Orkiest
ry Glenna Millera

24.00 — Panorama

Niedziela 12 .IV .92 
Program I
7.55 — Program dnia
8.00 — Rolnictwo na świecie 
8 15 —  Przystanki codzienności —

reportaż
8.35 — Notowania 
9.00 — Teleranek
9.55 — Język angielski dla dzieci 

10.00 — „Operacja Mozart" (8)
10.30 — „Rzeka Żółta" (7) — „Kole

bka cywilizacji"
11 20 — Telewizyjny koncert życzeń
11.50 — Morze 
1 2.20 — Tydzień
13.00 — Teatr dla dzieci — „Niezwy

kłe przygody z palcem ludo- 
jada”

14 10 — „Droga krzyżowa" — film 
dok.

15.10 — Program dnia
15.15 — Studio sport
16.15 — Świat kulturalny
16.55 Klub samotnych serc
17.15 — Teleexpress
17.35 — 7 dni — świat
18.05 — „  Parad ise — znaczy raj" 
19.00 — Walt Disney przedstawia:

Nowe przygody Kubusia Pu
chatka

1 9.30 — Wiadomości
20.05 — „Rodzina Straussów" (6)

F L IS T Y  C ż  w Y

Prowadzi również skup
znaczków
monet
banknotów
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TYP • TYP • TYP
21.00 — Sportowa niedziela
21.30 — Mafia narodowa — kabare

ton
22.15 — Świat filmu animowanego
22.45 — Teatr w kadrze — „Pełen

gusłarstwa obrzęd świętok- 
radzki. O Teatrze Laborato
rium Jerzego Gotowskiego"

Program II
7.30 — Przegląd tygodnia (dla nie-

słyszących)
8 00 — Film dla niesłyszących: „Ro

dzina Straussów" (6)
8.55 — Słowo na niedzielę 
9.00 — Powitanie
9.10 — Rebusy
9.30 — Program lokalny

10.30 — „Ulica Sezamkowa"
11.30 — Róbta co chceta— rockowe

spotkania
11.50 — Animals
12.30 — Palmy w Skrzydlanej — re

portaż
12.40 —  „Wspaniała maszyneria" (7)

— „Płuca”
1 3.30 — Auto 
14.00 — Klub Yuppies?
14.25 — Zawodowa liga hokejowa

NHL
1 5.1 0 — Spięcie
15.25 — „Duchy dworu Buxley'a”

(1) — film prod.USA
16.15 — Program dnia 
1 6.30 — Panorama
16.40 — Do trzech razy sztuka
17.10 — „Nie odchodzi — 12 wspo

mnień o Kalinie Jędrusik”  — 
film dok.

18.10 — Bliżej świata
19.00 — Martha Agrerich i Sinfonia

Varsovia — transmisja kon
certu ze studia koncertowe
go Polskiego Radia S—1

20.00 — Telekonferencja Dwójki
20.40 — Beskidzkie palmy wielkano

cne — film dok.
21 00 — Panorama
21.35 — „Opowieść o Tonnym Ci-

mo" — dramat sens.prod.U
SA

23 05 — Okolice jazzu — Keilh Jav- 
vet — Standardy

24.00 — Panorama

Poniedziałek 13. IV .92 
Program I
13.30 — Wiadomości
13.40 — Program dnia
13.45 — Język francuski (24)
14.25 — Schumann und Duesseldorf 
15 00 — Język angielski
15.35 — Uniwersytet nauczycielski

— Gdy zawód jest pasją 
16.05 — Wideo szkoła 
1 6.10 — Program dnia
16.15 — LUZ
1 7.1 5 — Teleexpress
17.35 — Antena
1 8 00 — „A lf”
18.30 — Kraje, narody, wydarzenia 
19 00 — Opinia publiczna
19.15 — Dobranoc — Reksio
19.30 — Wiadomości
20.05 — Teatr TV — Jean Anouilh

„Becket czyli honor Boga” 
rez.Grzegorz Warchol

22.00 — Leksykon polskiej muzyki 
rozrywkowej „S "

22 20 — Ggerard Wilk — reportaż 
22 45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 „Reguiem” Romana Macie

jewskiego — film dok.
0.05 — Poezja na dobranoc

Program II
16.25 Powitanie
1 6.30 — Panorama
16.40 — Sonda
17.10 — Artysta i jego świat — „Leo

nardo da Vinci i możni”
17 40 — Ojczyzna-Polszczyzna —

Zdradliwe formy podobne 
18.00 — Aktualności
18.30 — „Biuro, biuro”  — „Powrót

szefa”
19.00 — „Pokolenia" (powt.)
19.20 — Fotel „Dwójki"
1 9.30 — W Żelazowej Woli gra W oj

ciech Świtała
20.00 — Wielka piłka
20.30 — „W  cieniu Kremla”  — „Plac

Czerwony, niedziela" — film 
dok.

21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — Wydarzenie tygodnia 
22.00 — „Król olimpiad — opowieść

o życiu i miłości Avary ego
Drundage" (4 ost.)

22.45 — Osobliwości— Zhistorii bu
dowy organów

23.05 — Prawo wyboru — Granice 
patriotyzmu, Emigracja

24 00 — Panorama

W torek 14.IV.92
Program I
8 00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9 10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiajmy o dzieciach
9.40 — Program dnia
9.45 — Gotowanie na ekranie 

10 00 — „Dynastia”
10.50 — Gotowanie na ekranie (2) 
11.05 — Kwadrans na kawę
11.20 — Muzyka na instrumenty 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
Telewizja edukacyjna
12,1 5 — Agroszkoła
12.50 — Planeta Ziemia — film dok.
13.20 — Fizyka — Kwanty promie

niowania
13.50 — Pierwsze loty
14 00 — Chemia — Tworzywa sztu

czne
14.35 — Tele-komputer
14.55 — Przygody kapitana Remo 
1 5.1 0 — Sezam
1 5.25 — Świat chemii
16.05 — Wideo szkoła
1 6.10 — Program dnia
16.15 — Tik Tak oraz „Dennis za-

wadiaka”
17.05 — Język angielski dla dzieci 
1 7.1 5 — Teleexpress
17.35 — Serial filmowy
18.00 — „Defilada”  — film dok.
19 00 — Test
19.15 — Dobranoc: Mały pingwin

Pik— Pok
19.30 — Wiadomości
20 05 — „Dynastia"
21.00 — Studio publicystyki „Zapis"
22.15 — Rokendroler
22.45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 — „Siódemka” w „Jedynce"
23.55 — Family album 
0.20 — Poezja na dobranoc

Program II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.10 — „Diplodorianie" (1) — serial

anim.amer.-franc.
8.35 — świat kobiet 
9.00 — Program lokalny 
9 30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline News
10.15 — Język francuski (22)
10.45 — Dr Anatolij Kaszpirowski
11.20 — Rano
15.45 — Powitanie
15.50 — „Diplodorianie”  (1 )— serial

anim.amer.-franc.
1 6.1 5 — Sport 
1 6.30 — Panorama
16.40 — Okruchy rzeczywistości 
17.05 — Przegląd kronik filmowych
17.40 — Moja modlitwa
18 00 — Aktualności
18.30 — „Pod wspólnym dachem" —

„Moja siostra Anna"
18.55 — Europuzzle 
19.00 — „Pokolenia"
19.20 — Rozmowy o Rzeczyniespos-

po litej
19.30 — Ję2yk angielski (29)
20.00 — Wielki sport
20 30 — Nowa premiera Teatru Eks

presji
21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — „Czas miłości”  — film fab. 

prod.USA
23.1 5 — Być wśród ludzi — film dok. 
24.00 — Panorama

Środa 15.IV.92
Program l
8.00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiamy o dzieciach
9,40 — Program dnia
9.45 — Giełda pracy, giełda szans

10.00 — „Kobieta za ladą” (5) — 
„Dziadek Dominik"

10.50 — Giełda pracy, giełda szans
(2)

11.05 — Kultura ludowa— Konteksty
11.50 — Greiswald — reportaż 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
Telewizja edukacyjna
1 2.15 — Agroszkoła
12.40 — O „Zemście" mówi Andrzej

Wanat
12.45 — Teatr Telewizji — Aleksan

der Fredro „Zemsta" reż. Jan 
Świderski

14.30 — Orto znaczy ogród czyli w
cieniu figi z Palermo

14.40 — Ogrody naturalistyczne i ek
lektyczne

15.10 — Malarz świata — Portret pe
wnego artysty — film dok. o 
Marianie Subbotko

1 5.40 — Uniwersytet nauczycielski 
— Mass media — Czwarta 
władza

16.05 — Wideo szkoła
16 10 — Program dnia
16.15 — Trzy, cztery.., start
16.45 — „Wychowawca"
17 15 — Teleexpress
17.35 — Klinika zdrowego człowieka 
18.00 — „B ill Cosby Show" — serial
18.30 — Rewizja nadzwyczajna —

Bursa im.Generała Grota
19.00 — 10 minut dla ministra pracy
19.15 — Dobranoc: Węgierskie bajki

ludowe
19.30 — Wiadomości
20.05 — Studio sport — Półfinały Pu

charów Europy w p.n.
21.55 — Reflex
22.10 — Interpretacje
22.45 — Wiadomości wieczorne , 
23.00 — „Daleko od szosy” (7 óst.)

— „We dwoje"
0.25 — Poezja na dobranoc

Program II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Program lokalny
8.10 — „Starcom — kosmiczne siły

zbrojne Stanów Zjednoczo
nych"

8.35 — Świat kobiet
9 00 — Program lokalny
9.30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline News
10.1 5 — Rano
15.45 — Powitanie
15.50 — „Starcom — kosmiczne siły

zbrojne Stanów Zjednoczo
nych"

16.15 — Z wiatrem i pod wiatr
16.30 — Panorama
16.40 — Magazyn ekologiczny 
17.00 — Losowanie Gier Liczbowych 
17.05 — „Wspólna Europa" (1) —

Świadomość europejska 
18.00 — Aktualności
18.30 — „Allo, allo"
19.00 — „Pokolenia”
19.20 — Wywiad „Dwójki"
19.30 — Język angielski (57)
20.00 — „Ż  biegiem rzeki" (3)
21.00 — Panorama
21.25 — Ekspress reporterów 
22.00 — Studio teatralne „Dwój*1

— „Psalmy Davida" reż. R°' 
bert Gleński — monodram* 
Olgierda Łukaszewicza

23.15 — Ballada o Drodze Krzyżowej 
24.00 — Panorama

Redakcja nie odpowiada 
zmiany w programie wpro
wadzone w ostatniej chwili 
przez TYP.

Do w yn a jęc ia  pomieszczenia 
w a rs z ta to w e , pow . 30 m2' 
siła te l. 173-045.

M yc ie  okien 174-377.

Dr n. medycznych 
OLGA TROJNARSKA. 
specjalista
chorób wewnętrznych
K A R D IO L O G
przyjmuje:
Swarzędz
Kościuszkowców V I7
poniedziałki i piątki 
godz. 17-19 
EK G

AUTO
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AUTO IISRTRYR  
♦  • 17  
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czwartek 9 iv  92 mtv

rtl plu s
‘7<S 
Id tł 
^15 
•15  
*•■15 
’2% 
°0.OO 
'̂ .55 
1.40 

02.15 
“i.35

Glueck am Druecker 
21 Jump Street serial 
Superfan
Notruf magazyn
Strażnicy przyszłości film sf
Aktualności
Służba w Wietnamie serial 
Przeciw mafii serial 
Wcrewolf
Śpiewamy w chórze krym.franc. 
Gdzie spadnie miłość kom. USA

19.00 Yo! MTV Raps Today
19.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
21.30 The Pulse with Swatch 
22,00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca Coli 
23.15 MTV At The Movies
23.30 MTV News At Night 
23,45 3 From 1
00.00 MTV’s Post Modern 
01.00 VJ Kristiane Backer 
03.00 Nocne video

pfto 7
l7 ' Ben Cropp serial dok.
Ifl hń ^nck 7 seriale anim.

• D.r knallharten Fuenf serial 
% Wiadomości

Komisarz Navarro krym.2Q_
Sort Sp^ial Squad 
0- 0(1 Atrakcja wł.film erot.
1 ' >5 Das Psycho Dezernat 
Ol...
ęjj *■ Zabójczy ślad krym.fr. 
rQr‘''Nieprawdopodobne historie

Cud w Fatimie film USA

serial

serial

hor-

^ORTCHANNEL
Uj EUr°bics
]g „u Kulturystyka zawody kobiet 

zawody w Augusta
, ,  Hokej na lodzie liga NHL

2 0 Argentyńska piłka nożna
^,0 Automobilizm wyścigi w Aust-

2j Narciarstwo
zawody w Augusta

10 Hiszpańska piłka nożna

b MTV News At Night 
1

lj *  MTV Prime
00Yo! MTV łupa Today

MTV 
v j Ray Cokes 

23 '̂ Wielkie hity 
, Raport Coca Coli 

At The Movies 
2 3 MTV News At Night 

1
Oj J ,O V ’s Post Modem 
O3 Kristiane Backer

Nocne video

SOBOTA 11 IV 92

RTL PLUS
15.55 Dat A-Team (Zbawca prerii) - se
rial
16.55 Der Preis ist heiss - quiz 
17.45 Inside Bunte
18.15 Gophersi na urlopie serial
19.15 Fuli House serial
20.15 James Bond thriller ang.
22.05 Wszystko Hlbo nic?
23.15Therapie D'Amour Salon masażu

softsex
00 45 Virgin Witch horror ang.
02.15 Magazyn dla mężczyzn
02.45 Terapie D ’Amour Salon masażu

PRO 7
18.30 Alles total normal serial 
19.00 Ein gesegnetes Team serial 
20.00 Wiadomości
20.15 Nieuchwytny Thomas Crown 
krym.USA
22.20 Horror House horror USA
23.55 Wojna światów film SF 
01.00 Jack the Ripper 
krym.szwajc.niem.
02.25 M.A.S.H. serial
03.00 Perry Mason
04.05 Gwiazda prawa western

SPORTCHANNEL
14.00 Argentyńska piłka nożna
15.00 Golf turniej w Augusta
17,00 Automobilizm zawody Indy Cars
18.00 Wyścigi w Anglii
19.00 Sports Special
19.30 Rajd Safari
20.30 Automobilizm wyścig 12 go
dzinny w Sebring
21.30 Golf turniej w Augusta 
24.00 Boks

22.05 Der Marathon Mann krym.USA 
00.15 Simon Templer serial 
01.20 Night court show 
01.50 Horror House powt.
03.30 Wojna światów serial

SPORTCHANNEL
11.30 Zawodowy boks
13.30 Bilard
16.00 Magazyn motorowy „Go”
17.00 Narciarstwo zawody zawodow
ców w Vail
17.30 Automobilizm wyścigi w Wielkiej 
Brytanii
18.00 Futbol amerykański
20.00 Biegi długodystansowe
21.00 Automobilizm cross w Lydden 
Hilł
22.00 Golf zawody w Augusta 
01.00 Koszykówka liga NBA

MTV
11.30 Europejska lista przebojów
13.30 XPO
14.00 The Big Picture
14.30 VJ Ray Cokes
18.30 Week In Rock
19.00 MTV's US Top 20 Video Countdown 
21.00 120 minut 
23.00 XPO
23.30 Haedbangers Bali
02.00 VJ Kristiane Backer
03.00 Nocne video

PONIEDZIAŁEK 13 IV 92

23.45 3 From 1
00.00 MTV’s Rock Błock 
01.00 VJ Kristiane Backer 
03.00 Nocne video

WTOREK 14 IV 92

PiATEK 10 IV 1992

*T l PLUS
Ig J  Glueck am Druecker
20 u  Eskadra Pacyfiku nr 214 serial 
2] j, tropikalna gorączka serial
22 i,’ Garnek nad Woerthersee serial
23 ń« Gwizdek show piłkarski

Jutu Frutti
, l _? "• . I . .1 .,.

Oj u. “  i mrue kochanie saftsex franc. 
03 *J«bet Tod und Teufel film USA

Noc prawdy film USA
P* O 7
l9S c
20.0(1 u  • na każdą okoliczność serial 
2ojg Wiadomości
ląn- ^Jpokey bittes alle Faelle serial 
23 ń,’ Mikę Hammer serial 
• ’ Jack the Ripper

num
Ol ’>

MTV
13 30 XPO
14.00 The Pulse with Swatch
14.30 VJ Ray Cokes
17,00 Yol MTV Raps
18.00 Week In Rock
18.30 The Big Picture
19.00 MTV's Braun European Top 20
21.00 Saturday Night Live
22.00 Partyzone
01.00 VJ Kristiane Backer
03.00 Nocne video

NIEDZIELA 12 IV 92

3, - ‘Ygada Specjalna serial 
??MA.S.H. serial02.10 *

&3 50 ę rakcja erotyk
Szklana menażeria film USA

,*ortcha nn el
l’ -3o v Urobicsl # . £ j rę«le
cify, Ąulomobilizm wyścigi w Wielkiej

Ifi.OO * r8entyńska piłka nożna 
... Auto mobil izm Porsche Carrera
15

przegląd wydarzeń
przegląd wydarzeń

JO.flfl ...
31.30 *°rid Sports Special
•Yek magazyn sportów moloro-

ki
W V j ,r ,tw o  zawody zawodow- 
Golf

RTL PLUS
13.30 Rodzina Munsterów serial 
14.00 Ultraman serial
14.25 Kronika policyjna
14.50 Harry i Hendersonowie serial 
15.20 Zuchwała czarownica przegląd 
filmów Disneya
17.45 Naczelny lekarz dr Westphal 
serial
19.10 Dzień jak żaden inny quiz podróż
niczy
20.15 Wyśnione wesele show
21.50 Spiegel tv
22.35 Prime Time show
22.55 Playboy Late Night
23.25 Godziny miłości
23.55 Zamek Czerwony Pompon serial 
00.25 Kanał 4
01.15 Pani na Thomhill film ang.
03.55 Das Florida Projekt thriller 
USA

PRO 7
15.15 UFO niszczą ziemię film SF
16.45 Die knallharten Fuenf film USA
18.35 Superforce serial
19.00 Hardcastle und McCornick serial 
20.00 Wiadomości
20.15 S.H E. film USA

RTL PLUS
14.50 Szef. Pod presją serial
15.45 Chips serial
16.40 Riskant
17.10 Der Preis ist heiss quiz
17.45 Glueck am Druecker
18.00 Elf 99 magazyn
19.15 A Team serial
20.15 Mord jest jej hobby serial
21.15 Najtrudniejszy przypadek Maigreta 

krym.austr.
22.55 10 przed 11
23.25 Magazyn dla mężczyzn
23.50 Aktualności
00.00 Służba w Wietnamie serial 
00.55 Przeciw mafii serial 
02.10 Detroit 9000 film USA 
03.30 Dama dla gangstera thriller USA 
05.05 After Hours

PRO 7
13.30 Die knallharten Fuenf serial
15.10 Agentka z sercem serial 
16.05 Planet der Giganten serial 
17.05 Trick 7 -  seriale anim.
19.00 Dan Oakland — serial
20.00 Wiadomości
20.15 Świat pojutrza film SF
22.20 Nocny jastrząb serial
23.15 Martwi świadkowie nie śpiewają 
krym.
01.15 Superforce — serial
01.35 Mikę Hammer serial
02.25 Hitchhiker serial
03.00 Nieuchwytny Thomas Crown 
krym.USA

SPORTCHANNEL
11.30 Eurobics
12.00 Maraton londyński
13.00 Automobilizm wyścig 12 go
dzinny w Sebring
14.00 Go magazyn sportów motoro
wych
15.00 Eurobics
15.30 Futbol amerykański
17.30 Sports Special
18.00 Kulturystyka
19.00 Narciarstwo
19.30 Hokej liga NHL
20.30 Automobilizm — zawody Indy Cars
21.30 Futbol amerykański
23.00 Hiszpańska piłka nożna
23.30 Golf turniej na wyspie Jersey 
00.30 Rugby 13 — ćwierćfinał Pucharu 
Francji

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime
19.00 Yol MTV Raps Today
10.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca - Coli
23.15 MTV At The Movies
23.30 MTV News At Night

RTL PLUS
14.50 Szef. Bohater narodu serial
15.45 Chips serial
16.40 Riskant
17.10 Der Preis ist heiss quiz
17.45 Glueck am Druecker
18.00 Elf 99 magazyn
19.15 Knight Rider serial
20.15 Columbo krym.USA
21.40 Explosiv magazyn
22.55 Gorączka telewizyjna serial
00.00 Airwolf serial
00.55 Przeciw mafii serial
02,10 Egzekucja thriller USA
03.50 Bohaterowie z pieklą western
USA

PRO 7
15.05 Air Force serial
16.05 Trio mit vier Faeustin serial 
17.00 Trick 7 seriale anim.
19.00 Police Affair serial 
20.00 Wiadomości
20.15 Jack uciekinier -  kom.USA 
22.00 Lass mich mai ran! kom.USA
23.45 Starsky and Hutch serial
00.55 Der Mmarathon Mann krym.USA 
03.05 Unwahrscheinliche Geschichten 
serial
03.35 Simon Templer serial

SPORTCHANNEL
11.30 Eurobics
12.00 Koszykówka liga NBA
13.30 Koszykówka wydarzenia tygod
nia
14.00 Wyścigi w Anglii
15 00 Eurobics
15.30 Maraton londyński
16-30 Futbol amerykański
18.00 Golf zawody na wyspie Jersey 
19.00 Hiszpańska piłka nożna
19.30 Hokej ply off liga NHL
21.30 Boks
23.30 Bilard

MTV
17.30 MTV News At Night
17.45 3 From 1
18.00 MTV Prime
19.00 Yo! MTV Raps Today
19.30 Dial MTV
20.00 VJ Ray Cokes
22.00 Wielkie hity
23.00 Raport Coca Coli
23.15 MTV At The Movies
23.30 MTV News At Night
23.45 3 From 1
00.00 MTV's Post Modern
01.00 VJ Kristiane Backer
03.00 Nocne video

ŚRODA 15 IV 92

RTL PLUS
14.50 Szef. Melodia śmierci — serial
15.45 Chips serial
16.40 Riskant
17.10 Der Preis ist heiss - quiz
17.45 Glueck am Druecker
18.00 Elf 99 magazyn
19.20 Czarna magia — serial
20.15 Die Heimatmelodie
21.15 Thomas Gotschalk Show
22.20 Stern tv magazyn
23.00 Der Flotte Dreier serial
23.20 Benny Hill Show
00.00 Airwolf serial
00.55 Przeciw mafii - serial
01.40 Twilight Zonę
02.05 Lot ku wolności film USA 
03.40 Wilki z Los Angeles thriller
USA

PRO 7
15.05 Bumpers Revier serial 
17.00 Trick 7 seriale anim.
19.00 Das Psycho Dezernat serial 
20.00 Wiadomości
20.15 The Washington affair -  krym.USA 
22.00 Jake und McCabe serial
22.50 Wielka frustracja kom.USA 
01.05 Nocny jastrząb — serial
02.05 Martwi świadkowie nie śpiewają 
(powt.)
04.00 Hitchhiker — serial
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